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1996 ble resultatmessig det 

nest beste året i SR-Bank-

konsernets historie. 

Ordinær drift ga et resultat på 

370 millioner kroner, som er 

45 millioner kroner mer enn i 1995.

Skattekostnaden er beregnet til 

86 millioner, og  årsoverskuddet 

for konsernet blir dermed på 

284 millioner kroner.

11. november 1996 markerte 

starten for SpareBank 1, 

fellesbetegnelsen på samarbeidet

mellom Sparebanken Vest, 

Sparebanken Midt-Norge,

Sparebanken Nord-Norge og

SR-Bank. 20. desember 1996 fikk i

tillegg 12 sparebanker på Østlandet

konsesjon, og går inn i samarbeidet

i løpet av første halvår 1997. 

H ove d t re k k  1 9 9 6

Hovedtall SR-Bank konsern 1996 1995 1994

mill % mill % mill %

Netto renteinntekter 671 3,14 679 3,44 726 3,96

Andre inntekter 225 1,05 201 1,02 71 0,39

Sum inntekter 896 4,19 880 4,45 797 4,35

Sum kostnader 553 2,59 533 2,70 481 2,63

Resultat før tap og nedskrivninger 343 1,60 347 1,76 316 1,73

Tap og nedskrivninger (27)(0,13) 22 0,11 (10) (0,05)

Resultat av ordinær drift 370 1,73 325 1,65 326 1,79

Skattekostnad 86 0,40 50 0,25 0 0,00

Årsoverskudd 284 1,33 275 1,39 326 1,79

Nøkkeltall SR-Bank konsern 1996 1995 1994

Gjennomsnittlig forvaltningskapital 21 373 19 756 18 276
Kapitaldekningsprosent 12,21 12,55 12,62

Forvaltningskapital 31.12. 22 531 20 098 18 754
Netto utlån 20 130 17 805 16 491
Innskudd fra kunder 14 030 13 883 13 927

Netto ansvarlig kapital 1 793 1 650 1 563
Egenkapitalavkastning * 20,30 22,10 30,40

Inntekter pr. kostnadskrone ** 1,55 1,61 1,82
Antall årsverk 666 711 715
Antall kontorer 57 57 57

Børskurs ved årsslutt 174 147 115
Resultat pr. grunnfondsbevis 27,7 16,7 19,0
Utbytte pr. grunnfondsbevis 15,0 14,0 13,0
Avsatt til utjevningsfond pr. grunnfondsbevis 12,3 2,7 6,0
Grunnfondsbevis-prosent *** 71 73 79
Bokført egenkapital pr. grunnfondsbevis **** 133 121 118

* Resultat etter tap og skatt i prosent av gjennomsnittlig egenkapital.

**  Inntekter pr. kostnadskrone defineres som sum inntekter eksklusiv netto kursgevinster/tap omløpsmidler 

delt på sum driftskostnader.

*** Grunnfondsbevisprosent defineres som grunnfondsbeviskapital og utjevningsfond i prosent av bankens totale egenkapital.

**** Grunnfondsbeviskapital pluss utjevningsfond dividert på antall grunnfondsbevis. Grunnfondsbevis-forskriftene 

ble endret i april 1995, slik at grunnfondsbeviseierne nå har eierrett også til utjevningsfondet.

- Nest beste resultat i konsernets historie

- Stabil rentemargin

- Sterk vekst i andre inntekter

- God utlånsvekst

- Redusert mislighold og netto inngang på tap

- Etablering av SpareBank 1
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En verden i forandring

1996 ble et godt år for

SpareBank 1 SR-Bank.Vi

befester stillingen som

regionens fremste bank

både på privat- og 

bedriftsmarkedet. Men 

verden rundt oss er i 

stadig forandring, og det

er avgjørende for vår 

videre suksess at vi 

klarer å forandre oss i

takt med den.

I året som gikk har vi tatt viktige, 

strategiske skritt for å forberede oss til

fremtidens utfordringer. To av dem

skiller seg ut. Eksternt har vi etablert

SpareBank 1-samarbeidet, internt har

vi samlet alle back-office-funksjonene

på ett sted. Disse tiltakene vil hver på

sin måte gi positiv effekt både på inn-

tekts- og kostnadssiden. 

Et salgbart produkt

Bankens rammebetingelser endrer seg

hurtig. Etter at norske myndigheter slo

på stortrommen og presenterte seg for

det internasjonale kapitalmarkedet

senhøstes 1996, har de internasjonale 

storinvestorene endelig forstått hvor

sterk den norske økonomien er.

Vi går inn i 1997 med god økonomisk

vekst, lav arbeidsledighet, lav pris-

stigning, god reallønnsutvikling, god
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1996 ble et svært godt år for SpareBank 1 SR-Bank, og Norge går inn i 1997 

med god økonomisk vekst, rekordstort overskudd på driftsbalansen med utlandet 

og 40–50 milliarder kroner på bok, konkluderer Arne Norheim.
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konkurranseevne mot utlandet, rekordstort overskudd på

driftsbalansen med utlandet og 40-50 milliarder kroner på

bok. Og den nasjonale formuen vil trolig vokse til 500 milliarder

kroner i løpet av tre til fem år.

Denne pakken var ikke vanskelig å selge, og konsekvensene

uteble heller ikke. Norske kroner fremsto som en trygg og

solid valuta, samtidig som renteavkastningen var god.

Kombinasjonen fristet de tunge internasjonale investorene –

og som i 1992, bare med motsatt fortegn – ble presset mot

Norges Bank for stort. Råkjøret endte med at de kortsiktige

rentene måtte reduseres dramatisk, samtidig som den norske

kronen styrket seg vesentlig.

Lærdommen får bli som følger: Makten rår. Norge er en del

av det internasjonale markedet og må forholde seg til det.

Konkurranse fra utlandet

Hva betyr så dette paradigmeskiftet for kundene våre, for

banken og for Norge?

For landet blir det en stor utfordring å håndtere de store

oljeinntektene og samtidig klare å opprettholde konkurranse-

kraften overfor utlandet i tradisjonell industri. Med stor

sannsynlighet vil kronen styrke seg og rentene forbli lave –

med tiltakende press i økonomien. Mangel på arbeidskraft

vil og kan bli fremtredende. Taperne i kampen blir trolig 

eksportindustrien.

For banken vil et formuende norsk samfunn medføre større

konkurranse fra internasjonale banker. Spesielt svenske og

danske finansinstitusjoner har allerede definert Norden som

sitt hjemmemarked. Økt internasjonal konkurranse vil med-

føre store omstruktureringer i norsk finansverden. Denne

omstruktureringen må komme fort dersom det er et mål å

opprettholde norsk kontroll over de viktigste finansinstitu-

sjonene. I dette bildet skal også SpareBank 1 SR-Bank finne

sin plass.

Lyse utsikter

For våre bedriftskunder blir rammebetingelsene endret.

Eksportindustrien får nye belastninger og utfordringer. 

I Rogaland kan utviklingen kanskje sammenlignes med 

1970-årene og epoken da oljeeventyret startet. For hjemme-

konkurrerende industri, handels- og servicenæringer bør de

nærmeste årene være svært gode.

Også for våre personkunder bør de nærmeste årene se lyse

ut – med lav arbeidsledighet, god kjøpekraft (spesielt i 

utlandet) og god reallønnsutvikling. Norge er plutselig blitt

ett av verdens rikeste land. Dette har etter hvert gått opp for

oss nordmenn, og nå begynner utlandet å få øynene opp for

vår posisjon.  

Men har vi ryggrad til å bære velstanden? Man går oppover

bakke på tresko og nedover bakke på lakksko, sier et

gammelt ordtak på Jæren. Hvordan blir det med oss? 

Til å hjelpe oss med å filosofere over muligheter og utfor-

dringer har vi fått interessant hjelp. Planleggingsminister

Bendik Rugaas, oljedirektør Gunnar Berge og forfatter Tor

Obrestad takket velvillig ja til å la seg intervjue i årsrapporten

til SpareBank 1 SR-Bank – og til å dele noen av sine tanker

og visjoner med oss. Hvorfor skal «Det norske hus» funda-

menteres på informasjonsteknologi, hvordan kan oljealderen

få evig liv, hvilke nisjer bør Rogaland satse på i tillegg til olje

- hvorfor er god, gammeldags arbeidsmoral å foretrekke 

fremfor dagens trikse- og fiksekultur?

Spørsmålene og utfordringene er mange. For SpareBank 1

SR-Bank er målet imidlertid nokså enkelt: Vi skal spille på

lag med våre kunder og dekke de behov som oppstår. Det

skal vi gjøre på en slik måte at vi forblir den foretrukne 

banken i vår region også i årene som kommer. 

Stavanger, februar 1997

Arne Norheim



– Informasjonsteknologi skal ikke stå i kontrast til satsingen på kultur og myke verdier.Tvert imot, IT skal brukes for å skape et bedre samfunn,

sier planleggingsminister Bendik Rugaas.
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Planleggings- og samordningsminister er

hans fulle, offisielle tittel, men på folke-

munne blir han stadig oftere omtalt som

«IT-ministeren». Greit nok, sannsynligvis,

siden Thorbjørn Jagland hentet nasjonal-

bibliotekaren til sin innerste krets nettopp

med dette i tankene - å gjøre Norge til en

velutviklet og moderne IT-nasjon og knytte

oss sammen i et nett av informasjons-

kanaler.

Vi er allerede et brukbart stykke på vei.

Norge er blant de europeiske land som

har størst utbredelse av IT, både privat og

i arbeidslivet. Annenhver yrkesaktiv bruker

PC i jobbsammenheng, og hver fjerde

nordmann bruker PC hjemme. Blant

ungdom mellom 15 og 24 år bruker hele

44 prosent PC på fritida.

Frykt for datasamfunnet

Datateknologien i seg selv er ikke mest 

interessant for Bendik Rugaas.

Planleggingsministeren er mest opptatt av

hvordan vi utvikler samfunnet rundt og

omkring teknologien, og hvilke goder den

kan føre med seg.   

– Debatten om IT må ikke dreie seg om

hvorvidt vi er for eller imot teknologien.

Utfordringen ligger i vår anvendelse av den.

Ifølge en spørreundersøkelse fra ScanFact,

har et lite flertall av Norges befolkning et

negativt syn på konsekvensene av data-

samfunnet, og et klart flertall frykter at mer

utstrakt bruk av data vil skape et kaldere og

tøffere samfunn. Resultatet  synliggjør hvor

viktig det er med en løpende debatt om 

datasamfunnet. Vi  skal huske at det er vi

selv som styrer utviklingen, og at dataalderen

– Informasjonsteknologien skal bli en bærebjelke i «Det norske hus», hjelpe oss

med å utvikle kunnskap og innsikt, kommunisere og informere.Vi må ikke skape

en debatt for eller imot teknologien. Poenget er hvordan vi bruker den til å skape

et bedre samfunn, sier Bendik Rugaas.

Med IT mot et bedre samfunn?
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bringer med seg både enorme muligheter og betydelige

utfordringer, sier Rugaas.

Han ser ingen grunn til å advare mot overdrevet bruk av

data. Ei heller frykter han passifiserte barn med dårlig

motorikk som følge av et liv med dataskjermen som samtale-

partner og lekekamerat.

– Man kan selvsagt forsømme det fysiske enten man er

bokorm eller datafreak. Jeg tror at allsidigheten - både den

fysiske og den åndelige - er viktig for alle, kanskje særlig for

barn og ungdom. Når det gjelder bruk av datateknologien

og andre elektroniske media, ligger vel den viktigste

utfordringen i å stimulere til en bruk som gir interaktivitet

og vekst i kunnskap, ikke passiv underholdning og tidtrøyte.

Skal vi få fornuftig og kunnskapsorientert databruk blant

barn og unge, er det viktig å legge vekt på IT-opplæringen i

skoleverket samt å heve IT-kompetansen blant lærere og

bibliotekarer, understreker den ferske statsråden.

Usensurert kommunikasjon

– Jeg er opptatt av demokratiseringen av informasjon,

kunnskapsoppbyggingen og den økte livskvaliteten som det

framvoksende informasjonssamfunnet bringer med seg.

Den utstrakte bruken av Internett betyr for eksempel at

enkeltindividet kan formidle sine tanker vidt ut i verden,

uten at budskapet blir bearbeidet eller sensurert, og uten at

det kan stoppes ved landegrensene. Det fins negative sider

ved denne friheten, men både sikkerhet, personvern og

alles mulighet for å delta i samfunnet, er verdier som må

vernes om og videreutvikles i prosessen. Samtidig er det

viktig å forhindre utstøting av grupper som av ulike grunner

ikke kan nyttiggjøre seg den nye teknologien.  

Teknologi skaper verdier

– Historien viser at all grunnleggende teknologiutvikling

har bidratt til større verdiskaping og bidratt til langt flere 

arbeidsplasser enn den har nedlagt. IT representerer ikke

noe særtrekk i denne sammenhengen – og er et viktig 

redskap på veien mot økt sysselsetting og produktivitet, 

mener Bendik Rugaas. 

– I dag ligger utfordringen i en bedre utnyttelse av arbeids-

kraften; arbeidstid, innsatsvilje, omstillingsevne og kreativitet.

Dersom vi greier å nyttiggjøre oss potensialet som ligger i de

menneskelige ressursene til å øke verdiskapningen – samt å

inkludere nye arbeidstakergrupper blant middelaldrende,

høyt utdannete kvinner og innvandrere – kan det gi langt

større bidrag til vår framtidige formue enn selv store 

endringer i petroleumsreservene, framholder han.

Ja takk, begge deler

– Gjennom IT vil vi i økende grad frigjøre hender som kan

delta i verdiskaping og tjenesteyting. Effektivisering av

kostnadskrevende administrasjon og bedre utveksling av

informasjon vil for eksempel frigi ressurser som blant annet

kan brukes til å bedre eldreomsorgen.

– Det er viktig å understreke at satsingen på IT heller ikke

skal gå på bekostning av kultur, poengterer vår tidligere 

nasjonalbibliotekar.

– IT skal tvert imot understøtte satsingen på kultur.

Aktørene i kultursektoren må aktivt utnytte mulighetene 

for formidling og  gjøre den nasjonale kunnskapsarven

tilgjengelig. For å bidra til dette, er det satt i gang et arbeid

med å etablere Kulturnett Norge, der brukere på en enkel

måte skal få oversikt over og tilgang til kulturtilbud og 

-tjenester. Nasjonalbiblioteket vil være en sentral sam-

ordningsaktør i dette arbeidet.

Vekt på norsk kultur

– Men bruken av Internett byr også på viktige utfordringer 

i arbeidet med å ta vare på norsk språk, identitet og kultur.

Innholdet er i liten grad utviklet med grunnlag i norsk og

nordisk tradisjon, og sterkt dominert av engelskspråklig og

amerikansk kultur. Skal vi sikre at vår kultur og våre

kulturuttrykk er representert, må det stimuleres til norsk

innholdsproduksjon med utgangspunkt i bevisste tanker om

hva vi skal bruke datateknologien til, understreker Bendik

Rugaas – ved inngangen til epoken der data for alvor blir

et dagligsdags verktøy for majoriteten av innbyggerne i den

vestlige verden.

Om 10 og 50 år blar vi tilbake i historieboka og gjør opp

status over beslutningene som ble tatt den gangen utviklingen

lå i støypeskeia. Kanskje er det først da vi forstår hvilken vei

informasjonsteknologien ledet oss inn på. Eller var det

omvendt?
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Hovedtrekk 1996

Nest beste resultat i konsernets historie

• Stabil rentemargin

• Kraftig økning i fondssalget

• Sterk vekst i andre inntekter

• God utlånsvekst

• Redusert mislighold og netto inngang på tap

• Kostnadskrevende omstilling og alliansedannelse

• 20,3 prosent avkastning på egenkapitalen etter skatt

Strukturendring og markedstilpasning

• Etablering av SpareBank 1

• Opprettelse av Service-senter

• Felles driftssentral gir lavere EDB-kostnader 

Resultat og  vekst 

SR-Bank-konsernets resultat av ordinær drift på 370 millioner

kroner er det nest beste i bankens historie og 45 millioner

over fjorårets resultat på 325 millioner kroner. Skattekostnaden

er beregnet til 86 millioner kroner, som gir et årsoverskudd

på 284 millioner kroner. Forvaltningskapitalen økte i 1996

med 12,1 prosent til 22,5 milliarder kroner. Konsernets

ansvarlige kapital var ved utgangen av året 1793 millioner

kroner, en økning på 8,7 prosent sammenlignet med fjoråret.

Dette gir en kapitaldekning på 12,21 prosent.

1996 var preget av tilpasning til et marked med skjerpet

konkurranse og tiltak for å møte de strukturelle endringene

som bank og finans står overfor. Økningen i andre inntekter

kompenserte for fallet i rentemarginen, og konsernets totale

inntekter økte med 16 millioner. Resultatet fremkommer for

øvrig som en følge av god vekst i utlån og inngang på tap, og

til tross for kostnader knyttet til restrukturering og lansering

av SpareBank 1 på 46 millioner kroner. Markedsundersøkelser

gir god respons på konsernets tilpasninger, produkttilbud og

servicekvalitet. Styret er meget tilfreds med utviklingen og

resultatet for konsernet i 1996. 

Norsk økonomi og rammebetingelser

Utviklingen i 1996 bekreftet at Norge er inne i en langvarig

konjunkturoppgang. Stigningen startet i 1992, svekket seg

noe i 1995, men ble igjen forsterket i 1996. For fastlands-

Norge anslås BNP-veksten i 1996 til 3,5 prosent, mens

kalkylene for 1997 er på 3 prosent. God vekst i produksjonen

ga høy kapasitetsutnyttelse i industrien og økt vekst i syssel-

settingen. Lønnsveksten ble noe høyere enn tidligere, rundt

4,5 prosent i 1996, og med en inflasjon på 1,3 prosent

ble det den høyeste reallønnsvekst på 20 år.

Budsjettforliket som ble oppnådd, gir en rimelig 

stram finanspolitikk.

STYRETS ÅRSBERETNING FOR 1996
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Den sterke norske økonomien har presset rentene nedover

og styrket kronen. Risikoen for økende pris- og lønnsvekst i

1997 kan svekke kronen og presse renten oppover. Men til

tross for tegn på økonomisk oppgang i Tyskland, kan  finans-

politiske tiltak på grunn av internasjonale EMU-tilpasninger

legge en demper på en eventuell renteoppgang i Norge. 

Utviklingen i Rogaland 

Særtrekkene i norsk økonomi gjenspeiles i den positive ut-

viklingen for virksomhetene i Rogaland i 1996. Regionens

næringsliv er vekstkraftig og dynamisk – og har hatt økt

omsetning og gode resultater. NHOs undersøkelse ved års-

skiftet indikerer økende optimisme i næringslivet.

Bedriftene melder om stor aktivitet, god kapasitetsutnyttelse

og tro på fortsatt vekst i 1997. Sysselsettingsgraden i

Rogaland er høy, spesielt på Nord-Jæren og Haugalandet.

Kapasitetsproblemer kan imidlertid gjøre seg gjeldende,

spesielt med hensyn til tilgangen på kvalifisert arbeidskraft.

Den kraftige veksten på Haugalandet, hvor investeringene

frem mot år 2000 er stipulert til rundt 20 milliarder kroner,

vil sette arbeidsmarkedet på prøve. 

Eksporten fra Rogaland økte i 1996, og utsiktene for 1997

er gode. Det meldes samtidig om høyere investeringer og

vekst i sysselsettingen. Aktivitetsnivået i Nordsjøen vil medføre

økt arbeidsmengde for store deler av det regionale nærings-

livet. Servicenæringen tilknyttet oljeindustrien møter stadig

strengere krav til kostnadseffektivitet i tilknytning til

utbygging og drift. Dette innebærer sterkere satsing på om-

stilling og videreutvikling og krav til kompetanse og kapital.

Oljeselskapene melder om jevn og stabil utvikling  med

hensyn til  omsetning, eksport og investeringer. Kostnads-

tilpasninger gir imidlertid redusert sysselsetting. Men det viser

seg at Rogalands-industrien ikke er fullt ut avhengig av

“oljå”. 53 prosent av bedriftene fra NHOs undersøkelse opp-

gir at de bare i liten grad må basere driften på aktivitets-

nivået i oljesektoren. Avhengigheten er størst på Nord-Jæren.

Fiskeoppdrettsnæringen i Rogaland kan vise til gode resul-

tater i 1996. Bransjen er i endring, og har i det senere fått

en større konsentrasjon på eiersiden. Utviklingen vil styrke

næringen både med hensyn til kapital, driftseffektivitet og

markedsposisjon. Fiske og foredling møter utfordringer i

kampen om ressursene. Kapasitetsutnyttelsen i foredlingen

er lav, men markedet er optimistisk – med høy etterspørsel

og økte priser. Matvareproduksjonen innen landbruket utvikler

seg positivt som følge av store krav til strukturtilpasning og

økt spesialisering både for industrien og den enkelte bonde.

Større aktivitet og god kapasitetsutnyttelse i næringslivet

medførte økte investeringer i næringseiendommer i 1996.

Boligbyggingen var imidlertid begrenset på grunn av liten

tilgang på tomtearealer på Nord-Jæren. Annenhånds-

omsetningen av boliger økte derimot både i volum og verdi.

Konsernets utvikling

SR-Bank-konsernets utvikling i 1996 har vært preget av

høy aktivitet innenfor de fleste områder. Konkurransen i

næringen er skjerpet ytterligere og krever fokus på produkter,

pris og servicekvalitet. Salgsapparatet har arbeidet mål-

bevisst med salgsorienterte handlingsplaner, og beviste igjen

salgsstyrken ved å øke salget av aksjefond til 320 millioner

kroner, som er fire ganger mer enn i 1995 og betydelig bedre

enn andre banker. Omstillingsprosjektet som omfattet hele

bankens distribusjonsnett og stabsfunksjoner, er gjennomført,

og det er etablert flere funksjoner som gir kundene bedre

tilgjengelighet, service og kvalitet. Økt effektivitet og fokus i

salgsapparatet vil styrke banken ytterligere markedsmessig.

Bankens servicefunksjoner er oppgradert og det er etablert

et felles servicesenter for banken og kundene. Bemanningen

er redusert med 45 årsverk. Markedsundersøkelser bekrefter

at SR-Bank møter kundens forventninger. Banken opprett-

holder markedsandeler innenfor privatkundemarkedet og

har i løpet av 1996 fått nye, interessante og krevende

kunder i bedriftsmarkedet. Bankens avdelinger for valuta 

og finans er oppgradert og tilfører kundene verdifull støtte

sammen med datterselskapene.

SpareBank 1

11. november 1996 markerte starten for SpareBank 1; 

fellesbetegnelsen på samarbeidet mellom Sparebanken

Vest, Sparebanken Midt-Norge, Sparebanken Nord-Norge
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og SR-Bank. 20. desember 1996 fikk i tillegg 12 sparebanker

på Østlandet organisert i Samspar-gruppen  konsesjon, og

går inn i samarbeidet i løpet av første halvår 1997.

Samarbeidet organiseres gjennom Sparebankgruppen AS,

hvor Arne Norheim er styreformann. Hver av de fem aktørene

vil eie 20 prosent hver. SpareBank 1 er Norges fjerde største 

finansgruppering. 

Finansmarkedet er preget av sterkere konkurranse, lavere

marginer og nye konkurranseparametre. Utviklingen går

mot store aktører som kan tilby sine kunder, om de ønsker

det, alle finansielle tjenester i samme hus. SpareBank 1 ble

opprettet for å sikre at bankene kan opprettholde sine posi-

sjoner som sterke, regionale banker. Med de fire bankenes

grunnfestede ønske om å fortsette som selvstendige banker,

ble samarbeid den mest attraktive løsningen. I fellesskap

har bankene kraft til å etablere de produkter og tjenester

som skal til for å kunne utvikle seg som sterke, selvstendige

banker også i fremtiden. Sammen med de andre bankene i

SpareBank 1 vil SR-Bank være en totalleverandør av 

finans-, fondsforvaltnings- og forsikringstjenester. 

Samlet forvaltningskapital i SpareBank 1 vil være over 100

milliarder kroner. SpareBank 1 vil fremstå som et slagkraftig

distribusjonsnett for dagens og fremtidens produkter.

Samarbeidet vil gi betydelige kostnadsbesparelser i forhold til

datatjenester, produktutvikling, markedsføring og

innkjøp/produksjon av diverse materiell, samt gi mulighet

for merkevarebygging ved hjelp av alle media.

Resultatutviklingen

SR-Bank-konsernets utvikling i 1996 var meget god.

Konsernets resultat av ordinær drift på 370 millioner kroner

er oppnådd i et marked i vekst, med økt konkurranse og

reduserte marginer. Netto renteinntekter for konsernet beløp

seg til 671 millioner kroner, en reduksjon på åtte millioner

sammenlignet med 1995. Andre inntekter økte imidlertid

med 12,2 prosent til 225 millioner, slik at konsernets totale

inntekter økte med 16 millioner kroner til 896 millioner

kroner. I forhold til gjennomsnittlig forvaltningskapital

utgjorde netto renteinntekter i 1996 3,14 prosent, mot 3,44

prosent i 1995. Rentemarginen som for første halvår var

3,10 prosent, har i tredje og fjerde kvartal vært henholdsvis

3,17 prosent og 3,20 prosent.

Konsernets netto provisjonsinntekter økte med åtte prosent

i 1996, til 144 millioner. Konsernets tall er påvirket av at 

SR-Fonds f.o.m. mai ikke var konsolidert i regnskapet. For

morbanken alene var veksten i netto provisjonsinntekter

hele 15 prosent. Årsakene til dette er kraftig vekst i bruken

av automatiserte betalingstjenester og  den store økningen i

salget av fondsprodukter.  Konsernets kursgevinster doblet

seg til 40 millioner kroner, hovedsaklig som følge av gevinst

fra handel med grunnfondsbevis og aksjer. Totalt utgjør

andre inntekter 1,05 prosent av forvaltningskapitalen mot

1,02 prosent i 1995.

Utviklingen i de totale driftskostnader reflekterer også sær-

skilte tiltak for å tilpasse konsernets virksomhet til næringens

fremtidige struktur og inntektsnivå. Årets driftskostnader,

målt i forhold til gjennomsnittlig forvaltningskapital, ble

imidlertid i løpet av året redusert fra 2,70 prosent til 2,59

prosent. Det er kostnadsført 20 millioner kroner til

omstillingstiltak i 1996, i tillegg til 30 millioner kroner som

var avsatt pr. 31. 12. 1995. Gjenstående avsetning ved årets

utgang er 13 millioner kroner. Etablering og lansering av

SpareBank 1 er kostnadsført med 20 millioner kroner. I til-

legg er det i løpet av året foretatt nedskrivning på bygg med

seks millioner kroner. Kostnadene ved den underliggende

bankdriften viser dermed en kostnadsprosent på 2,37  

sammenlignet med fjoråret på 2,55 prosent. Disse kostnadene

inkluderer resultatorientert bonus til ansatte i banken

med 7,5 millioner kroner, ca. 11 000 kroner i gjennom-

snitt pr. ansatt.

Utviklingen i tap og mislighold utviklet seg meget tilfreds-

stillende i 1996. Brutto mislighold i forhold til utlånsmassen

er redusert fra 5,0 prosent til 2,4 prosent. Brutto tap på 75

millioner kroner henfører seg til næringsliv og personmarked

med henholdsvis 59 millioner kroner og 16 millioner kroner.

Inngang på tap og tidligere tapsavsetninger ble 91 millioner

kroner og ga netto tilbakeføring av tap på 16 millioner kroner.

Mislighold over 30 dager er i løpet av året blitt redusert fra

918 millioner kroner til 502 millioner kroner. Endringen
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skyldes i hovedsak reduksjon i nullstilte lån på 238 millioner

kroner. Tapsrisikoen relatert til misligholdte engasjementer er

reflektert i en tapsavsetning på totalt 223 millioner kroner.

I tillegg er det avsatt 115 millioner kroner for tapsutsatte,

men ikke misligholdte engasjementer. Uspesifiserte tapsav-

setninger beløper seg til 134 millioner kroner. 

Datterselskapene

SR-Eiendom har styrket sin rolle som regionens ledende

eiendomsmeglerselskap til tross for at flere nye aktører har

etablert seg i markedet. Selskapet økte omsetningen til

1 800 eiendommer i 1996, og fikk et overskudd før skatt på

7,5 millioner kroner. Westbroker Finans AS sin virksomhet

omfatter leasing og spesialfinansiering. Selskapet opprett-

holder sin sterke posisjon i markedet og fikk et resultat før

skatt på 36 millioner kroner.  

Balansen

Konsernets forvaltningskapital økte i 1996 med 12,1 prosent

til 22.5 milliarder kroner, mens økningen for banken var på

10,7 prosent til 21.0 milliarder kroner.  Gjennom året har

utlån til personmarkedet økt med 1 340 millioner kroner

(11,7 prosent), og til bedrifter og offentlig sektor med 843

millioner kroner (12,2 prosent). Det vil si en årsvekst for

konsernets utlån på 11,9 prosent. Innskudd fra kunder har i

1996 økt med 147 millioner kroner fordelt på  127 millioner

kroner på personkunder (1,6 prosent) og 20 millioner kroner

for næringsliv (0,3 prosent). Dette tilsvarer en samlet års-

vekst på 1,1 prosent. 

Konsernets valutavirksomhet utøves etter en policy med

begrensede posisjoner på egne bøker. Beholdningen av obliga-

sjoner er tilpasset myndighetenes krav til likviditetsreserve.

Renterisikoen i bankens obligasjonsportefølje rapporteres til

styret månedlig. Denne risikoen har vært moderat gjennom

året som gikk. Investeringene i egenkapitalpapirer er på et

beskjedent nivå målt i forhold til bankens balansestørrelse.

Kapitaldekningen

Kapitaldekningen for konsernet var ved utgangen av året

12,21 prosent, hvorav 10,06 prosent var kjernekapital.

Tilsvarende nøkkeltall for banken var ved utgangen av året

på henholdsvis 12,25 prosent og 10,17 prosent.

Bankrådene

Samarbeidet med de lokale bankråd er en sikkerhet for

nærkontakt med lokalmiljøet og de problemstillinger som

opptar bankens kunder. Rådene fungerer også som et viktig

kommunikasjonsmedium i den kontinuerlige endrings-

prosessen fra betalingsformidler til rådgiver. Automatiseringen 

av banktjenester stiller store krav til nye informasjonskanaler

og systemer, og bankrådene vil spille en viktig rolle som

bidragsyter til utviklingen av fremtidens bank. 

Ansatte og miljø

I de senere år har banken gjennomgått en større omstillings-

prosess. Bankens organisasjon og bemanning er tilpasset

kundenes behov og bankens krav til effektivitet og lønn-

somhet.  Personalets formelle og faglige kompetanse er

styrket, og banken og dens ansatte er godt rustet til  å møte

fremtidige utfordringer.  

Årlige organisasjonsanalyser og undersøkelser innenfor

helse, miljø og sikkerhet bekrefter at det interne miljø og

de ansattes trivsel er god.  Undersøkelsene viser også at de

ansatte har en positiv holdning til omstilling, og at om-
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stillingsprosessen ikke har ført til negative konsekvenser 

for miljøet. Sykefraværet er også lavt, og ligger under 

gjennomsnittet for bransjen. Bemanningen ved årsskiftet 

utgjorde for konsernet 732 ansatte tilsvarende 666 årsverk,

en reduksjon på 45 årsverk i løpet av året.  Bankens beman-

ning er i løpet av året blitt redusert med 50 årsverk til 602.

SR-Bank hadde ved utgangen av året 669 ansatte.

Etter styrets oppfatning forurenser ikke bankens virksomhet

det ytre miljø.

Grunnfondskapitalen

I tråd med bankens resultater har kursutviklingen på

bankens grunnfondsbevis vært stabil og jevn. Likviditeten 

i papiret har vært økende. I 1996 ble det omsatt grunn-

fondsbevis tilsvarende 69 prosent av utestående antall.

Dette er en økning fra 57 prosent året før. Antall grunn-

fondsbeviseiere har økt fra 2 214 til 3 846 ved årsskiftet.

Andelen av grunnfondsbevis eid av utlendinger var 8,4

prosent, mens 38,5 prosent var hjemmehørende i Rogaland.

De 20 største eierne eide 41,9 prosent av grunnfondsbevis-

kapitalen.

Styret foreslår i samsvar med bankens utbyttepolitikk å 

utbetale kroner 15 i utbytte samt å avsette kroner 12,70 til

utjevningsfond pr. grunnfondsbevis for regnskapsåret 1996.

RISK-beløp for 1995 ble fastsatt til kroner 5,63 pr. grunn-

fondsbevis. Tilsvarende er RISK-beløpet for 1996 foreløpig

beregnet til kroner 28,60. 

Disponering av overskudd/utbytte

Styret foreslår at årsoverskuddet for Sparebanken Rogaland

på 280 millioner kroner anvendes som følger:

Årsoverskudd 280

Avgitt konsernbidrag 5

Til disposisjon 275

Utbytte, 15 kroner pr. bevis 112

Utjevningsfond 92

Sparebankens fond 71

Sum 275

Utsiktene fremover

Styret forventer en positiv økonomisk utvikling i regionen

også i 1997. Dette vil gi grunnlag for fortsatt fremgang også

for SR-Bank konsernet.

Styret forventer et nytt godt år for SR-Bank-konsernet.

Stavanger, 21. februar 1997
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SR-Bank SR-Bank konsern

1994 1995 1996 (Beløp i millioner kroner) NOTE 1996 1995 1994

1 352 1 386 1 373 Renteinntekter 1 1 482 1 486 1 454

666 747 749 Rentekostnader 2 811 807 728

686 639 624 Netto renteinntekter 671 679 726

5 99 54 Utbytte 3 15 16 5

126 134 156 Provisjonsinntekter 4 196 179 149

(35) (44) (52) Provisjonskostnader 5 (52) (45) (35)

(79) 21 40 Netto kursgevinst/tap 6 40 21 (79)

23 22 23 Andre driftsinntekter 8 26 30 31

40 232 221 Netto andre driftsinntekter 225 201 71

726 871 845 Sum driftsinntekter 896 880 797

320 357 365 L¢nn og generelle administrasjonskostnader 9 400 392 347

37 37 42 Av- og nedskrivninger 22 47 43 43

86 91 97 Andre driftskostnader 7 106 98 91

443 485 504 Sum driftskostnader 553 533 481

(8) 28 (10) Tap på utlån 10,18 (16) 23 (15)

5 6 0 Tap på garantier 10,18 0 6 5

(6) (7) (11) Tap/gevinst finansielle anleggsmidler 11 (11) (7) 0

292 359 362 Resultat av ordinær drift 370 325 326

0 46 82 Skattekostnad/minoritetsinteresser 12 86 50 0

292 313 280 Årsoverskudd 284 275 326

6 4 0 Mottatt konsernbidrag 0 0 0

6 4 0 Sum overføringer 0 0 0

(97) (104) (112) Utbytte (113) (104) (97)

0 (52) (5) Avgitt konsernbidrag 0 0 0

(45) (20) (92) Overført til utjevningsfond (92) (20) (45)

(156) (141) (71) Overført til Sparebankens fond (71) (141) (156)

0 0 0 Overført til øvrige fond (8) (10) (28)

(298) (317) (280) Sum disponering av årsoverskudd (284) (275) (326)

Resultatregnskap

Terje Vareberg
Formann

Einar Strømsvåg
Nestformann

Bjørn Vistnes Dominikus N. Bjordal Hallvard Bakka

Henning M. Stephansen Olav Friestad Karl A. Naley Arne Norheim
Adm.Direktør

Arild Marvik gikk ut av styret i desember 1996 og ble erstattet av varamedlem Bjørn Vistnes.
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SR-Bank (Beløp i millioner kroner) SR-Bank konsern

1994 1995 1996 EIENDELER NOTE 1996 1995 1994

95 180 176 Kontanter og fordringer på sentralbanker 176 180 95

291 209 309 Utlån og fordringer på kredittinstitusjoner 13 120 65 138

15 754 17 026 18 732 Brutto utlån til kunder                  14,15,17, 18, 36 20 602 18 418 17 146

(509) (471) (332) - Spesifiserte tapsavsetninger 16 (338) (480) (522)

(125) (125) (125) - Uspesifiserte tapsavsetninger 16 (134) (133) (133)

15 120 16 430 18 275 Netto utlån til kunder 20 130 17 805 16 491

105 90 38 Overtatte eiendeler 19 40 118 138

1 042 1 115 1 232 Sertifikater og obligasjoner 20 1 232 1 115 1 042

300 283 370 Aksjer og eierinteresser 21 275 177 201

430 418 370 Varige driftsmidler 22 374 430 440

73 86 74 Andre eiendeler 23 60 67 80

125 130 118 Forskuddsbetalinger og opptjente inntekter 24 124 141 129

17 581 18 941 20 962 Sum eiendeler 22 531 20 098 18 754

GJELD OG EGENKAPITAL

1 222 1 264 1 214 Gjeld til kredittinstitusjoner 25 1 415 1 276 1 227

12 908 12 907 13 067 Innskudd fra kunder 26,36 14 030 13 883 13 927

14 130 14 171 14 281 Sum innskudd 15 445 15 159 15 154

415 925 1 845 Sertifikater og andre kortsiktige låneopptak 2 050 925 415

1 033 1 632 2 406 Obligasjonsgjeld og andre langsiktige låneopptak 27 2 406 1 632 1 033

1 448 2 557 4 251 Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 4 456 2 557 1 448

185 245 287 Annen gjeld 331 286 217

159 194 209 Påløpte kostnader og forskuddsbetalte inntekter 244 218 180

109 111 133 Avsetning til forpliktelser og kostnader 28,29 134 118 109

445 428 403 Ansvarlig lånekapital 30 435 445 470

744 744 744 Grunnfondsbeviskapital 744 744 744

225 335 406 Sparebankens fond 406 335 225

3 3 3 Gavefond 3 3 3

133 153 245 Utjevningsfond 245 153 133

0 0 0 Øvrige fond 88 80 71

1 105 1 235 1 398 Sum egenkapital 31 1 486 1 315 1 176

17 581 18 941 20 962 Sum gjeld og egenkapital 22 531 20 098 18 754

For poster utenom balansen, se note 32, 33, 34

Balanse
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Konsernregnskap

I regnskapet for SR-Bank-konsernet inngår Sparebanken

Rogaland (SR-Bank) med datterselskaper og tilknyttede 

selskaper.

Investeringene i datterselskaper er konsolidert etter opp-

kjøpsmetoden.

Selskaper hvor banken har en langsiktig investering med

eierandel mellom 20 og 50 prosent og hvor banken har

vesentlig innflytelse, defineres som tilknyttede selskaper.

Slike eierinteresser vurderes etter egenkapitalmetoden i 

konsernregnskapet. I selskapsregnskapet for SR-Bank er 

slike eierinteresser i form av aksjeinvesteringer vurdert etter 

historisk kost, mens andeler i ansvarlige selskaper vurderes

etter egenkapitalmetoden.

Banken har i samarbeid med Sparebanken Nord-Norge,

Sparebanken Midt-Norge og  Sparebanken Vest etablert

Sparebankgruppen AS. Hver av bankene eier 25% av aksjene

i Sparebankgruppen AS. Styringsstrukturen for Sparebank-

gruppen er regulert i rammeavtale mellom eierbankene.

Eierandelen er å anse som deltakelse i felleskontrollert

virksomhet. I regnskapet for SR-Bank er aksjene i Sparebank-

gruppen AS verdsatt etter kostmetoden. I  konsernregnskapet

er egenkapitalmetoden benyttet for den felleskontrollerte

virksomheten. Begrunnelsen for dette er at virksomheten i

Sparebankgruppen er vesentlig forskjellig fra bankens øvrige

virksomhet, der bruk av bruttometoden vil gi vanskelig

tilgjengelig regnskapsinformasjon. Bruk av egenkapital-

metoden er avklart med Oslo Børs.

SR-Bank har i løpet av 1996 redusert sin eierandel i SR-

Fonds a.s fra 53 prosent til 47 prosent.  Fra salgstidspunktet

er andel av resultatet og egenkapitalen ført etter egenkapital-

metoden i konsernregnskapet.

Mindre gårdselskaper og selskaper overtatt midlertidig som

følge av utlånsengasjementer er ikke konsolidert.

Verdipapirer

Aksjer, grunnfondsbevis og andeler i aksjefond klassifisert

som omløpsmidler vurderes samlet til laveste verdi av

anskaffelseskost og markedsverdi. 

Aksjer og grunnfondsbevis klassifisert som anleggsmidler er

vurdert til anskaffelseskost. Anleggsaksjer og grunnfondsbevis

nedskrives når den virkelige verdi er vesentlig lavere enn

anskaffelseskost og verdinedgangen ikke antas å være av

forbigående karakter. I samsvar med den nye årsregnskaps-

forskriften reverseres nedskrivningen når grunnlaget for

nedskrivningen ikke lenger er til stede. 

Sertifikater og obligasjoner klassifisert som omløpsmidler,

vurderes samlet til laveste verdi av anskaffelseskost og 

markedsverdi.

Anleggsobligasjoner som er anskaffet for å holdes til forfall,

er bokført til kostpris justert for amortisert over- eller under-

kurs. Overkurs/underkurs blir periodisert lineært over 

gjenværende løpetid som en korreksjon til pålydende rente.

Utlån, misligholdte og tapsutsatte engasjementer

Utlån vurderes til nominelle verdier med unntak for taps-

utsatte, misligholdte og reforhandlede lån.

Samlet engasjement for en kunde regnes som misligholdt og

tas med i bankens oversikter over misligholdte engasjementer

når forfalte avdrag eller renter ikke er betalt 30 dager 

etter forfall eller rammekreditter er overtrukket i 30 dager

eller mer.

Utlån og andre engasjementer som ikke er misligholdte, men

hvor kundens økonomiske situasjon gjør det sannsynlig at

banken vil bli påført tap, klassifiseres som tapsutsatte.

Tap på utlån og garantier

Når engasjementer er misligholdt i mer enn 60 dager eller

klassifiseres som tapsutsatte, tilbakeføres inntektsførte, ikke

Noter

REGNSKAPSPRINSIPPER
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betalte renter og andre inntekter, og videre inntektsføring

stanses med mindre det er dekning i underliggende verdier i

engasjementet.  Forskjellen mellom engasjementets nomi-

nelle verdi og verdien av sikkerheter og kundens antatte

betjeningsevne kostnadsføres under tap på utlån og garantier

m.v.  Når det er overveiende sannsynlig at tapene er endelige,

klassifiseres tapene som konstaterte tap.  Konstaterte tap som

er dekket ved tidligere foretatte spesifiserte tapsavsetninger,

føres mot avsetningene.  Konstaterte tap uten dekning i

tapsavsetninger, samt over- eller underdekning i forhold til

tidligere tapsavsetninger resultatføres.

I personkundemarkedet  gjennomføres tapsvurdering av

utlån som er misligholdt i 60 dager eller mer.  For person-

kunder tas det i hovedsak bare hensyn til foreliggende

sikkerheter og i begrenset grad kundens økonomiske

betjeningsevne.

Det er generelt stor usikkerhet knyttet til vurdering av antatt

tapsutsatte engasjementer, verdi av sikkerheter og kundens

økonomiske betjeningsevne.

Spesifiserte tapsavsetninger på utlån føres på egen linje til

fradrag for utlån i balansen.  Det foretas spesifiserte tapsav-

setninger for avgitte garantier som vurderes som tapsutsatte.

Avsetningen føres som gjeld i balansen.

Uspesifiserte avsetninger til dekning av tap på utlån dekker

tap som ut fra forhold som foreligger på balansedagen, må

antas å komme i tillegg til tap som er identifisert og beregnet

på enkeltkunder.  Slike avsetninger gjøres for forhold som

må forventes å medføre tap, og baseres på porteføljevurder-

inger, erfaringer og generelle utviklingstrekk. Uspesifiserte

avsetninger føres på egen linje til fradrag for utlån i

balansen. 

Overtatte eiendeler

Som ledd i behandlingen av misligholdte lån og garantier,

overtar banken i en del tilfeller eiendeler som har vært stilt

som sikkerhet for slike engasjementer. Ved overtakelse

verdsettes eiendelene til antatt realisasjonsverdi. Overtatte

eiendeler som skal realiseres, klassifiseres som omløps-

midler. Eventuelle tap/gevinster ved avhendelse eller revur-

dering av verdi på slike eiendeler føres som tap/reduksjon i 
tap på utlån.  Dersom banken overtar eiendeler til eget bruk,

klassifiseres og vurderes eiendelene som anleggsmidler i

balansen.  Gevinster, tap, nedskrivning og revurdering av

slike eiendeler følger vurderingsreglene for anleggsmidler.

Vedlikeholdskostnader og leieinntekter i forbindelse med

overtatte eiendeler er ført i resultatregnskapet som ordinære

inntekter og kostnader.

Leasing

Leasingporteføljen er regnskapsmessig klassifisert som leie-

finansieringsavtaler under hovedposten utlån til og fordringer

på kunder.  Leasinginntekter er ført som leiefinansierings-

inntekter under renteinntekter og lignende inntekter, og

kostnadene som rentekostnader.

Bankbygninger og andre anleggsmidler

Bankbygninger og andre anleggsmidler i bankens balanse

vurderes til anskaffelseskost med fradrag av akkumulerte

ordinære avskrivninger og eventuelle nedskrivninger. 

Ordinære driftsmessige avskrivninger er basert på drifts-

midlenes antatte økonomiske levetid  og er beregnet lineært.

Nedskrivninger er foretatt når forskjellen mellom virkelig

verdi og bokført verdi for en eiendom er vesentlig og verdi-

forringelsen antas ikke å være av forbigående karakter. 

Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser

SR-Bank følger foreløpig norsk regnskapsstandard for 

pensjonskostnader. Netto pensjonskostnad klassifiseres i sin

helhet under lønnskostnader i resultatregnskapet og omfatter

periodens pensjonsopptjening og rentekostnad på for-

pliktelsen fratrukket estimert avkastning på pensjonsmidlene.

I balansen presenteres  netto pensjonsmidler innenfor den

kollektive ordningen  som anleggsmidler, mens netto

udekkede pensjonsforpliktelser klassifiseres som langsiktig

gjeld.  I beløpet for udekkede pensjonsforpliktelser inngår

også arbeidsgiveravgift som vil påløpe etter gjeldende satser.

Utstedte obligasjoner

Utstedte obligasjoner er oppført i balansen til pålydende

verdi med tillegg av overkurs og fradrag av underkurs.

Overkurs inntektsføres, og underkurs kostnadsføres plan-

messig som en justering av de løpende rentekostnadene

fram til obligasjonens forfall, eventuelt fram til første

rentereguleringstidspunkt.

Eiendeler og gjeld i utenlandsk valuta

Eiendeler og gjeld i utenlandsk valuta er omregnet etter

kurser ved regnskapsårets utgang.  Valutapostene er

hovedsaklig sikret ved tilsvarende poster på motsatt side

av balansen, eller ved sikringsposter utenfor balansen.

NOTER
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Skatt

Årets skattekostnad i resultatregnskapet består av betalbar

skatt på årets inntekt justert med for mye/for lite avsatt 

tidligere år, samt endring i utsatt skatt.

Utsatt skatt beregnes på bakgrunn av midlertidige forskjeller

mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier ved

utgangen av regnskapsåret.  Ved beregningen benyttes

nominell skattesats. Positive og negative forskjeller vurderes

mot hverandre innenfor samme tidsintervall. Visse poster

vurderes likevel særskilt, herunder pensjonsforpliktelser og

oppskrivninger.  Utsatt skattefordel oppstår  dersom en har

midlertidige forskjeller som gir opphav til skattemessig

fradrag i framtiden. Utsatt skattefordel føres opp som eiendel i

balansen, begrenset oppad til balanseført utsatt skatt.

Endringer i balanseført utsatt skatt og utsatt skattefordel vises

som årets skattekostnad i resultatregnskapet sammen med

betalbar skatt for inntektsåret.

Periodisering av renter og gebyrer 

Renter og gebyrer tas inn i resultatregnskapet etter hvert

som disse opptjenes som inntekter eller påløper som kost-

nader. Gebyrer som er direkte betaling for utførte tjenester,

tas til inntekt når de betales. Etableringsgebyr og depot-

gebyr periodiseres over løpetiden i den utstrekning de

overstiger kostnadene ved etablering av det enkelte lån.

Kredittilsynets beløpsgrenser for inntektsføring og perio-

disering er lagt til grunn ved regnskapsføringen.

Finansielle instrumenter

Finansielle instrumenter omfatter omsettelige finansielle

eiendeler og gjeldsposter samt finansielle derivater.

Finansielle instrumenter på balansen omfatter aksjer,

grunnfondsbevis, obligasjoner og sertifikater.  Finansielle

derivater er avtaler som inngås med finansinstitusjoner 

eller kunder for å fastsette finansielle verdier i form av

rentevilkår, valutakurser og verdi på egenkapitalinstru-

menter for bestemte perioder.  Slike avtaler omfatter

valutaterminkontrakter, rentebytteavtaler (renteswapper)

og valutabytteavtaler (valutaswapper), valuta- og rente-

opsjoner samt avtaler om fastsettelse av framtidige 

rentebetingelser (FRAer).

Det gjøres et skille mellom avtaler som inngår som ledd i

egenhandel for å oppnå fortjeneste ved prisforskjeller og

prisendringer (handelsporteføljen), og avtaler som inngås

i den ordinære virksomheten. Rente- og valutaavtaler

klassifiseres på inngåelsestidspunktet som en del av

handelsporteføljen eller bankvirksomheten, avhengig av

den enkelte avtale.

Handelsporteføljen består av sertifikater og obligasjoner,

aksjer og grunnfondsbevis på bankens balanse, samt av

valuta-, rente- og egenkapitalinstrumenter utenfor balansen.

Utenombalanseporteføljer vurderes etter markedsverdi-

prinsippet, og endringer i markedsverdiene føres i resultat-

regnskapet under posten netto kursgevinst/tap på 

valuta og finansielle instrumenter.

Avtaler som er inngått for å redusere bankens eksponering

overfor svingninger i rente og/eller valutakursene på poster

innenfor balansen defineres som sikringsforretninger.

For at en valuta- eller renteavtale skal defineres som

sikringsforretning, kreves det at forventet verdiutvikling

på sikringsforretningen må ha nær sammenheng med den 

balanseposten som sikres.  Inntekter og utgifter vedrørende

sikringsavtalene og de tilhørende balansepostene periodi-

seres og klassifiseres på samme måte.

Virksomhetsområder

SR-Bank vurderer virksomheten i banken som et samlet

virksomhetsområde.

Endring av oppstillingsplan

Årsregnskapets innhold og oppstillingsplan er endret i

samsvar med Kredittilsynets årsregnskapsforskrift.  For 

at tallene for 1994 og 1995 skal være sammenlignbare, er

disse omarbeidet i samsvar med den nye oppstillingsplanen.

NOTER
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SR-Bank (Beløp i millioner kroner) SR-Bank konsern

1995 1996 NOTE 1 Renteinntekter og lignende inntekter 1996 1995

Renter og lignende inntekter av utlån til og
27 23 fordringer på kredittinstitusjoner 11 17

Renter og lignende inntekter av utlån til og
1 294 1 288 fordringer på kunder 1 409 1 404

Renter og lignende inntekter av sertifikater,
65 62 obligasjoner og andre rentebærende verdipapirer 62 65

1 386 1 373 Sum renteinntekter og lignende inntekter 1 482 1 486

1995 1996 NOTE 2 Rentekostnader og lignende kostnader 1996 1995

Renter og lignende kostnader på gjeld til
67 61 kredittinstitusjoner 61 67

Renter og lignende kostnader på innskudd 
501 454 fra og gjeld til kunder 514 559

Renter og lignende kostnader på utstedte 
132 189 verdipapirer 189 132

Renter og lignende kostnader på ansvarlig 
46 43 lånekapital 45 48

1 2 Andre rentekostnader og lignende kostnader 2 1

747 749 Sum rentekostnader og lignende kostnader 811 807

Konsernets kostnader vedrørende ansvarlig lånekapital på 45 millioner kroner er kun rentekostnader.

NOTE 3 Utbytte og andre inntekter av 
1995        1996 verdipapirer med variabel avkastning 1996 1995

Inntekter av aksjer og andre verdipapirer med
14 13 variabel avkastning 13 14

0 0 Inntekter av eierinteresser i tilknyttede selskaper 2 1

85 41 Inntekter av eierinteresser i konsernselskaper 0 1

Sum utbytte og andre inntekter av 

99 54 verdipapirer med variabel avkastning 15 16

NOTER
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SR-Bank (Beløp i millioner kroner) SR-Bank konsern

1995 1996 NOTE 4 Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester 1996 1995

19 19 Interbankprovisjoner 19 19

10 10 Garantiprovisjon 10 10

0 0 Kredittformidling 1 3

82 93 Betalingsformidling/betalingsterminaler 93 82

8 13 Verdipapiromsetning og -forvaltning 22 21

5 6 Forsikringsprodukter 6 6

0 0 Eiendomsomsetning 27 24

10 15 Andre provisjoner og gebyrer 18 14

134 156 Sum provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester 196 179

1995 1996 NOTE 5 Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester 1996 1995

17 15 Interbankprovisjoner 15 17

11 16 Betalingsformidling 16 11

16 21 Øvrige provisjoner 21 17

44 52 Sum provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester 52 45

1995 1996 NOTE 6 Netto gevinst/tap av valuta og verdipapirer 1996 1995

Netto gevinst/tap på sertifikater, obligasjoner og
8 (1) andre rentebærende verdipapirer (1) 8

Netto gevinst/tap på aksjer og andre
(1) 25 verdipapirer med variabel avkastning 25 (1)

14 16 Netto gevinst/tap på valuta 16 14

21 40 Sum netto gevinst/tap av verdipapirer og valuta 40 21

1995 1996 NOTE 7 Andre driftskostnader 1996 1995

23 20 Driftskostnader faste eiendommer 20 24

23 26 Avgift Sparebankenes sikringsfond 26 23

3 3 Øvrige avgifter/kontingenter 4 3

7 5 Kostnader driftsmidler 6 8

7 6 Leie lokaler 7 7

6 5 Driftskostnader overtatte eiendommer 5 6

9 12 Eksterne honorarer 15 10

13 20 Øvrige driftskostnader 23 17

91 97 Sum andre driftskostnader 106 98

Bankens honorarer til Arthur Andersen & Co for revisjon og andre attestasjonstjenester utgjør 857 400 kroner (1 067 750 kroner
for konsernet). I tillegg er det utbetalt 1 167 200 kroner for uavhengige bekreftelsesoppgaver og annen assistanse (1 186 700 kroner
for konsernet). Øvrige driftskostnader inkluderer 12 millioner kroner i kostnader ved etablering av SpareBank 1.
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SR-Bank (Beløp i millioner kroner) SR-Bank konsern

1995 1996 NOTE 8 Andre driftsinntekter 1996 1995

10 9 Driftsinntekter faste eiendommer 7 7

12 14 Andre driftsinntekter 19 23

22 23 Sum andre driftsinntekter 26 30

I posten andre driftsinntekter inngår seks millioner kroner i gevinst ved salg av bygninger.Tilsvarende tall for 1995 var fire millioner kroner.

1995 1996 NOTE 9 Lønn og generelle administrasjonskostander 1996 1995

200 195 Lønn 217 223

1 1 Honorarer tillitsmenn 1 1

13 12 Pensjoner 13 14

24 24 Sosiale kostnader 27 28

15 14 Øvrige personalkostnader 17 17

253 246 Sum personalkostnader 275 283

60 63 EDB-kostnader 64 61

16 25 Markedsføring 27 18

15 16 Porto/telefon 17 16

13 15 Reiser/møter/rekvisita 17 14

104 119 Sum administrasjonskostnader 125 109

357 365 Sum lønn og generelle adm.kostnader 400 392

I posten lønninger inngår 20 millioner kroner i omstillingstiltak - herunder sluttoppgjør og førtidspensjonering for bankens ansatte.
Tilsvarende tall for 1995 var 30 millioner kroner.
Honorarer til styret utgjorde 462 914 kroner. Godtgjørelse til administrerende direktør var 1 005 493 kroner.
Administrerende direktør kan ved fylte 62 år gå av med en pensjon tilsvarende 70 prosent av lønnen på fratredelsestidspunktet.
Markedsføringskostnadene inkluderer åtte millioner kroner i lansering av SpareBank 1.
Gjennomsnittlig antall ansatte i 1996 har vært 704 for SR-Bank og 767 for konsernet.
Ved utgangen av året hadde SR-Bank 602 årsverk og konsernet 666 årsverk.

1995 1996 NOTE 10 Tap på utlån og garantier 1996 1995

48 (7) Periodens endring i spesifiserte tapsavsetninger (11) 46

0 0 Periodens endring i uspesifiserte tapsavsetninger 1 0

+ Konstaterte tap på engasjement som det 
4 13 tidligere ikke er avsatt for 13 4

(18) (16) - Inngang på tidligere konstaterte tap (19) (21)

34 (10) Tap på utlån og garantier (16) 29

Konstaterte tap på engasjement som det 
95 132 tidligere år er avsatt spesifisert tapsavsetning for 132 96

+ Konstaterte tap på engasjement som det 
4 13 tidligere år ikke er avsatt for 13 4

99 145 Sum konstaterte tap 145 100

NOTER
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SR-Bank (Beløp i millioner kroner) SR-Bank konsern

NOTE 11 Nedskrivning og gevinst/tap
1995 1996 på verdipapirer som holdes på lang sikt 1996 1995

0 (3) Verdiregulering verdipapirer (2) 0

(7) (8) Kursgevinst verdipapirer (9) (7)

Sum nedskrivninger og gevinst/tap på

(7) (11) verdipapirer som holdes på lang sikt (11) (7)

SR-Bank NOTE 12 Skatter

1995 1996 Skattegrunnlag SR-Bank

359 362 Resultat før skattekostnad

(4) (12) +/- Permanente forskjeller

6 6 +/- Endring i midlertidige forskjeller

(99) (54) Mottatt utbytte 

(48) (5) Konsernbidrag til/fra datterselskaper

(50) 0 - Anvendelse av framførbart underskudd

164 297 Årets skattegrunnlag

46 83 Betalbar skatt

5,63 28,60 Beregnet RISK pr. grunnfondsbevis (kr)

SR-Bank MIDLERTIDIGE FORSKJELLER SR-Bank konsern

1995 1996 Positive forskjeller 1996 1995

68 41 Oppskrivning anleggsmidler 41 68

15 9 Netto pensjonsmidler 11 17

0 5 Gevinst- og tapskonto 5 0

83 55 Sum positive forskjeller 57 85

Negative forskjeller

(37) (19) Avsetning ihht god regnskapsskikk (19) (37)

(97) (88) Skattemessig merverdi anleggsmidler (173) (222)

(14) 0 Gevinst- og tapskonto (11) (29)

(57) (83) Udekket pensjonsforpliktelse (85) (58)

(8) (1) Nedskrivning anleggsaksjer (3) (8)

(213) (191) Sum negative forskjeller (291) (354)

(130) (136) Netto midlertidige forskjeller (234) (269)

Beregning av utsatt skatt/utsatt skattefordel

19 12 Utsatt skatt 12 19

(19) (12) Utsatt skattefordel (12) (19)

(16) (23) Utsatt skattefordel knyttet til pensjonsforpliktelse (24) (16)

Banken har netto negative forskjeller, og skattefordel av dette kan ikke føres opp som eiendel i balansen i den grad den overstiger 
utsatt skatteforpliktelse. Balanseført utsatt skatteforpliktelse på 12 millioner kroner gjelder utsatt skatt på oppskrivninger, og denne
er ikke utlignet mot negative forskjeller.

NOTER
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SR-Bank (Beløp i millioner kroner) SR-Bank konsern

1995 1996 NOTE 13 Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 1996 1995

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner
25 83 uten avtalt løpetid eller oppsigelsesfrist 83 26

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner
184 226 med avtalt løpetid eller oppsigelsesfrist 37 39

209 309 Sum netto utlån og fordringer på kredittinstitusjoner 120 65

1995 1996 NOTE 14 Utlån til og fordringer på kunder      1996 1995

1 246 1 463 Kasse-, drifts- og brukskreditt 1 463 1 234

794 582 Byggelån 582 822

14 986 16 687 Nedbetalingslån 17 800 15 852

0 0 Leiefinansieringsavtaler 757 510

17 026 18 732 Sum utlån før spesifiserte og uspesifiserte tapsavsetninger 20 602 18 418

Summen av lån og garantier som er ytet til representantskapets formann, medlem av styret eller kontrollkomiteen eller 
selskap som noen av de nevnte personer er ansvarlig medlem/styremedlem i, utgjør henholdsvis 16,8 millioner kroner og 
null millioner kroner i garantier. Summen av lån til bankens ansatte er 296 millioner kroner. Tilsvarende tall for konsernet 
er 322 millioner kroner.

1995 1996 NOTE 15 Ansvarlig lånekapital i andre selskaper        1996 1995

38 52 Ansvarlig kapital bokført under utlån 44 30

3 24 Herav i finansinstitusjoner 24 3

18 18 Herav i kredittinstitusjoner 10 10

1995 1996 NOTE 16 Tapsavsetninger        1996 1995

Spesifiserte tapsavsetninger

518 471 Spesifiserte avsetninger til dekning av tap på utlån og garantier 1.1. 480 531

- Konstaterte tap i perioden på utlån og garantier, hvor det
(95) (132) tidligere er foretatt spesifisert tapsavsetning (132) (97)

+/- Periodens spesifiserte avsetninger til dekning av tap
48 (7) på utlån og garantier (11) 46

Spesifiserte avsetninger til dekning av tap 

471 332 på utlån og garantier 31.12. 338 480

0 0 - Spesifiserte avsetninger til dekning av tap på garantier 31.12. 0 0

471 332 - Spesifiserte avsetninger til dekning av tap på utlån 31.12. 338 480

Uspesifiserte tapsavsetninger

125 125 Uspesifiserte avsetninger til dekning av tap på utlån og garantier 1.1. 133 133

Reduksjon i uspesifiserte avsetninger til dekning av tap 
0 0 på utlån og garantier 1 0

Uspesifiserte avsetninger til dekning av tap 

125 125 på utlån og garantier 31.12. 134 133 

NOTER
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SR-Bank (Beløp i millioner kroner) SR-Bank konsern

NOTE 17 Misligholdte, tapsutsatte engasjementer og nullforrentede lån

1995 1996 Tapsavsatte, misligholdte engasjementer      1996 1995

Personmarked:
340 246 Brutto misligholdte engasjementer 268 372

156 109 Spesifiserte tapsavsetninger 113 164

184 137 Netto misligholdte personmarkedsengasjementer 155 208

46% 44% Avsetningsgrad personmarked 42% 44%

Næringsliv:
533 226 Brutto misligholdte engasjementer 234 545

187 109 Spesifiserte tapsavsetninger 110 188

346 117 Netto misligholdte næringslivsengasjementer 124 357

35% 48% Avsetningsgrad næringsliv 47% 34%

Totale utlån:
66 53 Mislighold fra 30 til 60 dager 75 88

22 22 Mislighold fra 60 til 90 dager 24 34

786 397 Mislighold over 90 dager 403 796

874 472 Brutto misligholdte engasjementer 502 918

343 218 Spesifiserte tapsavsetninger 223 352

531 254 Netto misligholdte engasjementer 279 566

39% 46% Avsetningsgrad utlån 44% 38%

Herav brutto nullstilte lån:
188 138 Personkunder 140 189

338 147 Næringslivskunder 151 340

526 285 Sum 291 529

1995 1996 Tapsavsatte, ikke misligholdte engasjementer 1996 1995

Personmarked:
93 67 Tapsavsatte, ikke misligholdte engasjementer 67 93

36 28 Spesifiserte tapsavsetninger 28 36

57 39 Netto tapsavsatte personmarkedsengasjementer 39 57

39% 42% Avsetningsgrad personmarked 42% 39%

Næringsliv:
390 295 Tapsavsatte, ikke misligholdte engasjementer 299 391

92 86 Spesifiserte tapsavsetninger 87 92

298 209 Netto tapsavsatte næringslivsengasjementer 212 299

24% 29% Avsetningsgrad næringsliv 29% 24%

Total:
483 362 Tapsavsatte, ikke misligholdte engasjementer 366 484

128 114 Spesifiserte tapsavsetninger 115 128

355 248 Netto tapsavsatte engasjementer 251 356

27% 31% Avsetningsgrad utlån 31% 26%

Samlet engasjement for en kunde regnes som misligholdt og tas med i bankens oversikter over misligholdte engasjementer når 
forfalte avdrag eller renter ikke er betalt 30 dager etter forfall, eller rammekreditter er overtrukket i 30 dager eller mer.
Tapsvurderinger foretas på engasjementer som er misligholdt i mer enn 60 dager.

NOTER
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SR-Bank konsern

Utlån og Brutto Inngått på Netto Taps-
NOTE 18 Tap på utlån og garantier i 1996 fordelt på næring garantier tap tap tap prosent

Jordbruk/skogbruk 919 0 2 (2) -0,2

Fiske/fiskeoppdrett 448 2 2 0 0,0

Bergverksdrift/utvinning 118 0 4 (4) -3,4

Industri 1 187 4 2 2 0,2

Kraft og vannforsyning/bygg og anlegg 663 8 14 (6) -0,9

Varehandel, hotell og restaurantvirksomhet 970 7 6 1 0,1

Utenriks sjøfart, rørtransport, øvrig transport 843 7 3 4 0,5

Eiendomsdrift 2 410 29 6 23 1,0

Tjenesteytende virksomhet 302 1 3 (2) -0,7

Offentlig forvaltning og finansielle tjenester 489 0 0 0 0,0

Uspesifiserte tapsavsetninger 0 1 0 1

Sum næring 8 349 59 42 17 0,2

Personkunder 12 864 16 49 (33) -0,3

Sum 21 213 75 91 (16) -0,1

NOTE 19 Overtatte eiendeler Faktiske Bokført verdi
Antall enheter leieinntekter Antall m2 Kroner Totalt

SR-Bank 31.12. 96 1996 31.12. 96 pr. m2 mill. kr

Næringsbygg

Over 50% utleid 8 5 418 9 802 2 143 21

Under 50% utleid 2 232 5 049 1 783 9

Boliger

Boliger i prosjekter 5 788 457 2 189 1

Enkeltboliger 2 0 350 2 858 1

Tomter 4 407 40 206 150 6

Sum overtatte eiendeler 21 6 845 55 864 38

SR-Bank konsern

Næringsbygg

Over 50% utleid 8 5 624 9 802 2 143 21

Under 50% utleid 2 232 5 049 1 783 9

Boliger

Boliger i prosjekter 7 1 304 617 4 055 3

Enkeltboliger 2 0 350 2 858 1

Tomter 4 407 40 206 150 6

Sum overtatte eiendeler 23 7 567 56 024 40

NOTER
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SR-Bank (Beløp i millioner kroner) SR-Bank konsern

1995 1996 NOTE 20 Sertifikater og obligasjoner 1996 1995

Sertifikater, obligasjoner og andre rentebærende
1 114 1 231 verdipapirer utstedt av det offentlige 1 231 1 114

Sertifikater, obligasjoner og andre rentebærende
1 1 verdipapirer utstedt av andre 1 1

1 115 1 232 Sum sertifikater og obligasjoner 1 232 1 115

1995 1996 Sertifikater og obligasjoner 1996 1995

Sertifikater:
873 970 Risikovekt   0% 970 873

873 970 Sum sertifikater 970 873

Obligasjoner:
141 161 Risikovekt   0% 161 141

0 0 20% 0 0

2 1 100% 1 2

0 0 Verdipapirer/ansvarlig lånekapital 0 0

143 162 Sum obligasjoner 162 143

1 016 1 132 Sum sertifikater og obligasjoner 1 132 1 016

Markedsverdien på sertifikat- og obligasjonsporteføljen pr. 31.12. 1996 var 1 138 millioner kroner.

1995 1996 Obligasjoner som skal holdes til forfall 1996 1995

Stats- og statsgaranterte obligasjoner:
99 100 Risikovekt 0% 100 99

99 100 Sum obligasjoner som skal holdes til forfall 100 99

Tilleggsopplysninger

99 99 Anskaffelseskost 99 99

1 0 Underkurs 0 1

100 100 Pålydende 100 100

105 107 Markedsverdi 107 105

5 7 Urealiserte gevinster 7 5

Underkurs på 0,5 millioner kroner inntektsføres planmessig hvert år fram til innfrielsestidspunktet. Inntekten resultatføres som en 
justering av renteinntekter på obligasjoner. Obligasjonen har forfall i år 2001.

1995 1996 NOTE 21 Aksjer, andeler, grunnfondsbevis og eierinteresser 1996 1995

160 212 Aksjer, andeler og grunnfondsbevis 213 163

Andeler i ansvarlige selskaper,
3 0 kommandittselskaper mv. 0 3

9 57 Eierinteresser i andre tilknyttede selskaper 62 11

93 93 Eierinteresser i kredittinstitusjoner 0 0

18 8 Eierinteresser i andre konsernselskaper 0 0

283 370 Sum aksjer, andeler, grunnfondsbevis og eierinteresser 275 177
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(Beløp i 1000 kroner) Selskapets Eierandel Antall Pålydende Bokført Markeds-
Kortsiktige plasseringer i aksjer,andeler og grunnfondsbevis aksjekapital i prosent aksjer verdi verdi verdi

Børsnoterte selskaper

Finansbanken 601 204 1,6 480 500 9 610 9 992 10 811
Nordlandsbanken 313 605 0,6 40 600 2 030 4 610 5 380
Kongsberg Automotive 87 872 2,0 90 000 1 800 5 850 6 233
Braathens SAFE 32 202 0,6 182 000 182 10 028 11 557
Rica Hotell 24 000 0,4 21 000 84 3 151 3 360
Gresvig 31 000 0,9 55 000 275 6 068 5 624
Sævik Supply 77 821 0,4 30 000 300 1 505 2 160
Bonheur 57 450 0,2 23 500 118 5 096 6 181
Ganger Rolf 45 750 0,3 23 500 118 5 088 6 181
Smedvig 122 378 0,0 20 000 60 2 730 2 790
Wilhelmsen 72 374 0,2 32 600 163 5 743 5 738
Orkla 1 218 681 0,0 16 500 413 7 082 7 351
Hafslund A 115 463 0,1 144 800 145 7 350 6 806
Hafslund B 115 463 0,0 57 400 57 2 610 2 517
Norsk Hydro 4 581 453 0,0 30 000 600 9 809 10 313
Stavanger Aftenblad 7 500 1,1 8 341 83 1 549 5 505
Odin Norden 17 622 1 762 4 000 6 572
Odin Finland 15 532 1 553 9 500 12 884
Odin Norge 11 080 1 108 4 000 5 806
Odin Pensjon 37 862 3 786 5 000 6 834
Odin Maritim 37 069 3 707 5 000 5 253
Odin Sverige 13 401 1 340 2 500 2 758
Templeton Glob 73 438 7 344 7 629 8 102
GT Investment 35 386 3 539 7 629 8 016
Sparebanken NOR 2 569 837 0,0 1 000 100 174 200
SpareBank 1 Midt-Norge 600 000 1,7 99 400 9 940 15 114 18 488

Ikke børsnoterte/øvrige

Fellesdata 60 000 7,4 110 651 4 426 5 790 5 790
Øvrige 55 013 120 380 45

Sum kortsiktige plasseringer i aksjer,

andeler og grunnfondsbevis 54 762 154 977 179 255

Langsiktige plasseringer i aksjer,

andeler og grunnfondsbevis

Børsnoterte

Stavanger Aftenblad 7 500 1,1 8 341 83 1 549
SpareBank 1 Nord Norge 644 345 1,6 100 000 10 000 12 000
SpareBank 1 Vest 250 000 0,0 100 10 10
SpareBank 1 Midt-Norge 600 000 1,7 100 000 10 000 12 000
Sandnes Sparebank 130 000 0,0 500 50 60
Ikke børsnoterte/øvrige

Varhaug Eiendom 3 730 14,2 5 300 530 530
Four Seasons Venture 43 875 9,4 24 000 4 117 4 149
BBS/Bank-Axept 363 629 4,3 630 657 15 766 10 977
Steinsvik Maskin 20 000 8,6 17 140 1 714 3 000
Rogaland Investering 50 000 15,0 75 000 7 500 7 500
Norsk Opsjonssentral 17 072 1,3 22 395 223 616
Sola Havn 15 000 13,7 205 2 050 2 100
Øvrige 2 734 2 143

Sum langsiktige plasseringer i aksjer,

andeler og grunnfondsbevis 54 777 56 634

Sum SR-Bank aksjer, andeler og grunnfond 109 539 211 611

Rogalandsdata Holding 14 500 3,0 4 350 435 700
Viking Sport 6 400 1,3 890 89 11

Sum datterselskaper 524 711

Sum SR-Bank konsern aksjer, andeler og grunnfondsbevis 110 063 212 322

NOTER



28

Eierandel Resultat   Bokført 
Eierinteresser i andre tilknyttede selskaper i prosent medtatt i regnskapet verdi

Byggekompaniet 33,33 0 2 000
K/S Aksdal Eiendomsselskap 21,50 0 976
Admi-senteret 50,00 0 0
Rogaland Industriutvikling 49,70 0 5 000
SR-Fonds 47,70 0 9 485
Sparebankgruppen 25,00 0 39 365

Sum SR-Bank 0 56 826

K/S Aksdal Eiendomsselskap 21,50 0 976
Byggekompaniet 33,33 0 3 553
Admi-senteret 50,00 0 0
Rogaland Industriutvikling 49,70 0 5 000
SR-Fonds 47,70 1 962 13 403
Sparebankgruppen 25,00 (104) 39 261

Sum SR-Bank konsern 1 858 62 193

Aksjer i datterselskaper Selskapets Eierandel Antall Pålydende Bokført 
SR-Bank (Beløp i 1000 kroner) aksjekapital i prosent aksjer verdi verdi

Westbroker Finans 67 000 100 134 000 67 000 93 400

Sum eierinteresser i kredittinstitusjoner 67 000 93 400

SR-Eiendom 1 500 100 150 1 500 8 000
Bjergsted Boliger 50 100 50 50 0
AS Bankbygg 600 62,50 375 375 375
Jernbaneveien 50 100 10 50 0

Sum eierinteresser i andre konsernselskaper 1 975 8 375

SR-Bank 68 975 101 775

AS Bankbygg 600 62,50 375 375 375

Sum SR-Bank konsern 375 375

Datterselskap og tilknyttede selskaper Stemme Egen- Resultat
Firma/forretningskontor (Beløp i 1000 kroner) Eierandel berettiget kapital kapital etter skatt

K/S Aksdal Eiendomsselskap 21,50 21,50 4 493 (192) (1995)
Byggekompaniet 33,33 33,33 10 661 0 (1996)
Admi-senteret 50,00 50,00 (55) 914 (1995)
Rogaland Industriutvikling 49,70 49,70 10 024 9 (1996)
Westbroker Finans 100,00 100,00 167 813 34 898 (1996)
SR-Eiendom 100,00 100,00 8 288 5 201 (1996)
Bjergsted Boliger 100,00 100,00 8 407 5 459 (1996)
SR-Fonds 47,70 47,70 17 020 4 719 (1996)
Sparebankgruppen 25,00 25,00 250 000 (416) (1996)

Banken har ytet et ansvarlig lån til Sparebankgruppen AS på 20,75 millioner. Lånet har en løpetid på 10 år, og har forrentning
tilsvarende tre mnd. NIBOR + 110 bp.
Sparebankgruppen består av morselskapet Sparebankgruppen AS, DAVID Livsforsikring AS og ODIN Forvaltning AS.
Datterselskapene har sin virksomhet innenfor individuell livsforsikring og fondsforvaltningsvirksomhet.
Tabellen nedenfor viser et sammendrag av resultat- og balanseelementer i Sparebankgruppen konsern:

Resultat (Beløp i millioner kroner) 1996/100% 1996/25%

Premieinntekter livsforsikring 225 56
Netto inntekter fra finansielle eiendeler 145 36
Erstatninger og forsikringsmessige avsetninger (271) (68)
Inntekter av fondsvirksomhet og andre inntekter 88 22
Driftskostnader (175) (43)
Goodwill-avskrivninger (5) (1)

Driftsresultat 7 2

Minoritetsinteresser og skatt (7) (2)

Resultat etter skatt 0 0
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Balanse

Finansielle eiendeler 1 926 482
Immaterielle eiendeler og goodwill 102 25
Andre eiendeler 220 55

Sum eiendeler 2 248 562

Egenkapital 157 39
Minoritetsinteresser 7 2
Ansvarlig lånekapital 113 28
Forsikringsmessige avsetninger 1 892 473
Annen gjeld 79 20

Sum gjeld og egenkapital 2 248 562

NOTE 22 Varige driftsmidler (Beløp i millioner kroner)

Maskiner, inventar og Bankbygg og annen Oppskrivning på bankbygg
SR-Bank transportmidler fast eiendom Sum og annen fast eiendom

Anskaffelseskost 1.1. 1996 243 499 742 77
Tilgang 1996 25 0 25
Avgang 1996 0 32 32 26
Samlede av- og nedskrivninger 31.12. 1996 216 149 365 10

Bokført verdi 31.12. 1996 52 318 370 41

Årets ordinære avskrivninger/nedskrivninger 27 15 42 4
Avskrivningssats 20/33.3 2

Oppskrivning bankbygg og annen fast eiendom inngår også i posten bankbygg og annen fast eiendom.
Av samlet bokført verdi på bankbygg er 309 millioner kroner til bruk i bankvirksomheten.

Maskiner, inventar og Bankbygg og annen
SR-Bank konsern transportmidler fast eiendom Goodwill Sum

Anskaffelseskost 1.1. 1996 255 497 44 796
Tilgang 1996 28 0 0 28
Avgang 1996 3 32 2 37
Samlede av- og nedskrivninger 31.12. 1996 224 149 40 413

Bokført verdi 31.12. 1996 56 316 2 374

Årets ordinære avskrivninger/nedskrivninger 28 15 4 47
Avskrivningssats 20/33.3 2 10/20/50

Den bokførte verdien av goodwill i SR-Bank konsern er to millioner kroner pr. 31.12. 1996
Goodwill knytter seg til datterselskapene Westbroker Finans AS og SR-Eiendom AS.

SR-Bank (Beløp i millioner kroner) SR-Bank konsern

1995 1996 NOTE 23 Andre eiendeler 1996 1995

10 10 Ansvarlig kapital SR-Bank pensjonskasse 10 10

16 9 Netto pensjonsmidler 11 17

43 36 Ikke mottatt utbytte fra datterselskaper 0 0

17 19 Andre 39 40

86 74 Sum andre eiendeler 60 67
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SR-Bank (Beløp i millioner kroner) SR-Bank konsern

1995 1996 NOTE 24 Forskuddsbetalinger og opptjente inntekter 1996 1995

Opptjente, ikke innbetalte inntekter og
111 106 forskuddsbetalte, ikke påløpte kostnader 112 122

19 12 Utsatt skattefordel 12 19

130 118 Sum forskuddsbetalinger og opptjente inntekter 124 141

1995 1996 NOTE 25 Gjeld til kredittinstitusjoner 1996 1995

Lån og innskudd fra kredittinstitusjoner uten
542 424 avtalt løpetid eller oppsigelsesfrist 415 535

Lån og innskudd fra kredittinstitusjoner med
722 790 avtalt løpetid eller oppsigelsesfrist 1 000 741

1 264 1 214 Sum gjeld til kredittinstitusjoner 1 415 1 276

1995 1996 NOTE 26 Innskudd fra og gjeld til kunder     1996 1995

8 214 8 269 Innskudd fra og gjeld til kunder uten avtalt løpetid 8 203 8 175

4 693 4 798 Innskudd fra og gjeld til kunder med avtalt løpetid 5 827 5 708

12 907 13 067 Sum innskudd fra og gjeld til kunder 14 030 13 883

1995 1996 NOTE 27 Obligasjonsgjeld og andre langsiktige låneopptak 1996 1995

Forfallstidspunkt

300 300 1998 300 300

1 030 1 030 1999 1 030 1 030

300 800 2000 800 300

0 275 2002 275 0

2 1 Overkurs 1 2

1 632 2 406 Sum obligasjonslån 2 406 1 632

Overkurs ved opptak inntektsføres over lånets løpetid. Alle lån løper uten avdrag.
Banken har pr. 31.12. 1996 ingen beholdning av egne obligasjoner.

1995 1996 NOTE 28 Avsetning til forpliktelser og kostnader 1996 1995

57 83 Pensjonsforpliktelse mv. 85 57

19 12 Utsatt skatt 12 19

35 38 Andre avsetninger til forpliktelser og kostnader 37 42

111 133 Sum avsetning til forpliktelser og kostnader 134 118
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NOTE 29 Pensjonsordninger
SR-Bank-konsernet har kollektive tjenestepensjonsordninger for sine ansatte. Pensjonsordningene for SR-Bank og for SR-Eiendom AS er
dekket av bankens pensjonskasse, mens Westbroker Finans AS har sin ordning dekket i Uni Storebrand. SR-Bank og SR-Eiendom AS har ens-
artede ordninger hvor hovedbetingelsene er 30 års opptjening, 70 prosent pensjon i forhold til pensjonsgrunnlaget 1. januar det året man
fyller 67 år samt uføre-, ektefelle- og barnepensjon.Alle pensjonsytelser samordnes med forventede ytelser fra folketrygden. Dersom det
vedtas endringer i folketrygden som medfører reduserte ytelser, vil ikke slike reduksjoner bli kompensert fra pensjonsordningene.
Pr. 31. desember 1996 hadde pensjonsordningene 820 aktive medlemmer (SR-Bank 794) og 126 pensjonister (SR-Bank 124).
Pensjonsordningen i Westbroker Finans AS har samme opptjeningstid, men en noe lavere dekning enn ordningene som er dekket i 
pensjonskassen.Totalt omfatter ordningen i Westbroker Finans AS 22 aktive medlemmer.

I tillegg til pensjonsforpliktelsene som dekkes gjennom forsikringsordningene, har konsernet udekkede pensjonsforpliktelser som ikke kan
dekkes av midlene i de kollektive ordningene. Forpliktelsene gjelder personer som ikke er innmeldt i forsikringsordningene, tilleggspensjoner
utover 12G, ordinære førtidspensjoner og førtidspensjoner etter AFP-ordningen (avtalefestet førtidspensjon).

Ved verdsettelse av pensjonsmidlene og ved måling av påløpte forpliktelser, benyttes estimerte verdier. Disse estimatene korrigeres hvert år
i samsvar med faktisk verdi av pensjonsmidlene i pensjonskassen, oppgaver over pensjonsmidlenes flytteverdi fra forsikringsselskapet og 
aktuarmessig beregning av forpliktelsenes størrelse.

Ved beregningen av framtidige pensjoner er følgende forutsetninger lagt til grunn: 31.12. 96 31.12. 95

Diskonteringssats 7,00% 7,00%

Forventet avkastning av midlene 7,75% 7,75%

Lønnsregulering 3,30% 3,30%

G-regulering/inflasjon 2,50% 2,50%

Pensjonsregulering 2,50% 2,50%

For beregning av AFP-forpliktelsen har man lagt til grunn at alle som har rett til ordningen, vil benytte den ved 64 år. Beregningene er basert
på standardiserte forutsetninger om døds- og uføreutviklingen samt andre demografiske faktorer, utarbeidet av Norges Forsikringsforbund.
Det er videre forutsatt en fratredelseshyppighet som avtrappes fra åtte prosent for aldersgruppen 20-24 år og ned til null for aldersgruppen
50 år og eldre. Normalt representerer dette en gjennomsnittlig årlig fratredelse på to til tre prosent av arbeidsstokken sett under ett.

SR-Bank (Beløp i millioner kroner) SR-Bank konsern

31.12. 95 31.12. 96 Årets pensjonskostnad framkommer slik: 31.12. 96 31.12. 95

11 10 Nåverdi av årets pensjonsopptjening 11 12

14 15 Rentekostnad av påløpte pensjonsforpliktelser 16 14

(13) (14) Forventet avkastning på pensjonsmidlene (15) (14)

0 28 Resultatført virkning av planendringer 28 0

Resultatført virkning av estimatendringer og avvik
0 0 mellom faktisk og forventet avkastning 0 0

1 1 Kostnadsført arbeidsgiveravgift 1 1

13 40 Total pensjonskostnad 41 13

0 28 Henført til omstillingskostnader 28 0

13 12 Årets ordinære pensjonskostnad 13 13

Pensjonsmidler og pensjonsforpliktelser

31.12. 95 31.12. 96 i kollektive ordninger: 31.12. 96 31.12. 95

176 185 Estimerte, påløpte forpliktelser 193 184

179 190 Estimert verdi av pensjonsmidlene 200 188

3 5 Estimerte netto pensjonsmidler 7 4

Ikke resultatført virkning av estimatendringer og

12 4 avvik mellom forventet og faktisk avkastning 4 13

15 9 Balanseført netto pensjonsmidler 11 17

0 1 Beregnet arbeidsgiveravgift 0 0

15 10 Beregnete pensjonsmidler i balansen 11 17
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SR-Bank (Beløp i millioner kroner) SR-Bank konsern

31.12. 95 31.12. 96 Pensjonsforpliktelser i udekkede ordninger: 31.12. 96 31.12. 95

50 75 Estimerte, påløpte forpliktelser 76 51

Ikke resultatført virkning av estimatendringer og
(1) (3) avvik mellom forventet og faktisk avkastning (3) (1)

49 72 Balanseførte, netto pensjonsforpliktelser 73 50

7 11 Beregnet arbeidsgiveravgift 11 7

57 83 Beregnede pensjonsforpliktelser i balansen 84 57

Pensjonsmidlene forvaltes etter retningslinjer fastsatt av styret i pensjonskassen. Midlene består i det vesentligste av 
ihendehaverobligasjoner og utlån med pant innenfor 60 prosent av takst. Den faktiske avkastning av midlene var 10.7 prosent i 1995.
Virkningen av estimatendringer og avvik mellom estimert og faktisk avkastning resultatføres over gjennomsnittlig gjenværende 
opptjeningstid (antas å være 17 år) først når den akkumulerte virkning overstiger 10 prosent av den største av pensjonsmidlene og 
pensjonsforpliktelse for de sikrede ordningene og 10 prosent av forpliktelsene for de usikrede ordningene.

1995 1996 NOTE 30 Ansvarlig lånekapital 1996 1995

Forfallstidspunkt/rentesats

25 0 1996  0 25

26 26 1997 -  6,39% USD 26 26

77 77 1997 - 12,20% 77 77

0 0 1998 - Forlenget til 2006 0 17

300 300 2003 - 10,65% 300 300

0 0 2006 - 7,75% fra 1998 tre mnd Nibor + margin 17 0

0 0 2006 - tre mnd Nibor + margin 15 0

428 403 Total ansvarlig lånekapital 435 445

Ansvarlig lånekapital i utenlandsk valuta (USD fire millioner pr. 31.12. 96) inngår i bankens totale valutaposisjon,
slik at det ikke er valutarisiko knyttet til lånet. Se note 34.
Ansvarlig lån i banken på 300 millioner kroner med forfall i 2003 kan innløses i 1998.
Ansvarlig lån i konsernet på 32 millioner kroner med forfall i 2006 kan innløses i 2001.
Av total ansvarlig lånekapital i banken på 403 millioner kroner teller 300 millioner kroner som tilleggskapital pr. 31.12. 96.

Grunnfonds- Utjevnings- Sparebankens Sum
Note 31 Egenkapitalbevegelse beviskapital fond fond Gavefond egenkapital

SR-Bank

Balanse 31.12. 1995 744 153 335 3 1 235
Årets resultat 92 188 280
Konsernbidrag fra/til datterselskaper (5) (5)
Utbytte (112) (112)

Balanse 31.12. 1996 744 245 406 3 1 398

Gavefond og
SR-Bank konsern Sparebankens fond Øvrige fond 

Balanse 31.12. 1995 744 153 338 80 1 315
Årets resultat 92 184 8 284
Utbytte (113) (113)

Balanse 31.12. 1996 744 245 409 88 1 486
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De 20 største grunnfondsbeviseierne pr. 31.12. 1996:

Antall Prosent
Eier grunnfondsbevis andel

Fidelityfondene 537 467 7,2%
Arendal Fossekompani 467 400 6,3%
Folketrygdfondet 366 600 4,9%
Tveteraas Eiendomsselskap AS 261 867 3,5%
SpareBank 1 Midt-Norge 177 000 2,4%
Ustaoset Hotelldrift AS 175 500 2,4%
Clipper AS 160 000 2,2%
T. S. Eiendom AS 105 000 1,4%
Artel Holding AS 100 000 1,3%
SpareBank 1 Vest 90 100 1,2%
Norgeskreditt 85 000 1,1%
Skips AS Solvang 80 000 1,1%
Avansefondene 75 000 1,0%
Frank Mohn AS 70 000 0,9%
Postbanken 70 000 0,9%
Royal Bank of Scotland 65 000 0,9%
Arne B. Corneliussen Invest 63 000 0,8%
Meieribrukets Pensjonskasse 60 000 0,8%
Audley AS 55 000 0,7%
Oslo kommunale pensjonskasse 53 500 0,7%

20 største eiere 3 117 434 41,9%

Øvrige eiere 4 322 566 58,1%

Utstedte grunnfondsbevis 7 440 000 100,0%

Banken har utstedt 7440 000 grunnfondsbevis til en pålydende verdi på 100 pr. grunnfond.
Totalt antall grunnfondsbeviseiere pr. 31.12. 1996 er 3 846.
Andel grunnfondsbevis hjemmehørende i Rogaland er 39 prosent, og utenlandsandelen er åtte prosent.
Viser for øvrig til oversikt over grunnfondsbeviseiere i styret og forstanderskapet.

SR-Bank (Beløp i millioner kroner) SR-Bank konsern

1995 1996 NOTE 32 Garantiansvar 1996 1995

286 247 Betalingsgarantier 248 287

204 226 Kontraktsgarantier 226 204

56 46 Lånegarantier 46 56

1 3 Garanti for skatter 3 1

26 12 Andre garantier 12 26

90 76 Sikringsfond 76 90

663 610 Sum 611 664

1995 1996 NOTE 33 Pantstillelser/overtatte eiendeler 1996 1995

Pantstillelser:

2 2 Bankbygninger og andre faste eiendommer til en samlet verdi av 2 2

4 0 Overtatte eiendommer til en samlet verdi av 0 4

6 2 Sum pantstillelser 2 6

3 0 Er stillet som sikkerhet for lån for til sammen 0 3
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SR-Bank (Beløp i millioner kroner) SR-Bank konsern

1995 1996 Note 34 Valutaposisjon og valuta-renteavtaler 1996 1995

Netto posisjon i utenlandsk valuta:

315 339 Eiendeler i utenlandsk valuta 339 315

738 1 231 Terminkjøp i utenlandsk valuta 1 231 738

594 1 100 Gjeld i utenlandsk valuta 1 100 594

458 434 Terminsalg i utenlandsk valuta 434 458

Valutarisiko

Valutarisiko kan defineres som den risiko banken har for å pådra seg tap som følge av endringer i valutakurser.
Bankens styre har fastsatt rammer for hvor stor valutaposisjon banken kan ha.
Bankens valutaeksponering var moderat gjennom året, og var ved årets slutt tilnærmet lik null.
Alle valutaposter er omregnet etter midtkurs 31.12. 96.

Nominelt beløp Nominelt beløp Bokført verdi
Rente- og valutainstrumenter utenfor balansen 31.12. 96 Gj. snitt 1996 31.12. 96

Handelsportefølje

Renter 20 025 15.500 0
Valuta 1 665 1.440 (3)

Sikringsportefølje

Renter 875 600 29
Valuta 0 0 0

Renteinstrumenter omfatter i hovedsak:

Rentebytteavtaler (renteswapper), som er avtaler om å bytte rentebetingelser på nominelle beløp med kunder eller banker.
FRA-kontrakter, som er avtaler som fastsetter en rentesats på et nominelt beløp for en framtidig periode.
Renteopsjoner, som er avtaler som gir kjøper rett til å kreve differansen mellom renten i pengemarkedet og den avtalte rente 
utbetalt fra selger. Differansen beregnes på basis av en avtalt hovedstol.

Valutainstrumenter omfatter i hovedsak:

Valutaterminforretninger, som er avtaler om kjøp eller salg av et bestemt valutabeløp på et framtidig tidspunkt til en avtalt vekslings-
kurs mot en annen valuta.
Valutabytteavtaler (valutaswapper), som er avtaler med kunder eller banker om å bytte valutabeløp til en på forhånd avtalt kurs og
forrente disse i en avtalt periode.

Disse transaksjonene gjøres i hovedsak med solide norske og internasjonale banker som motpart. Kredittrisikoen anses derfor som
liten. Forretninger med kunder inngår i bankens løpende kredittevaluering av enkeltengasjementer.

Alle instrumentene som er benyttet gjennom året, er gjenstand for daglig omsetning i likvide markeder.
Både handelsporteføljen og sikringsporteføljen er vurdert til markedsverdi pr. 31.12. 96. Bokført verdi er derfor lik markedsverdi.

NOTE 35 Betingede forpliktelser
SR-Bank er sammen med flere andre tidligere sertifikateiere i Fearnley & Eger saksøkt av Christiania Bank og Kredittkasse (CBK) i
forbindelse med at CBK ved en angivelig feil forskutterte innløsning av et sertifikatlån i Fearnley & Eger.
Saken har vært oppe i Oslo Byrett og  Borgarting Lagmannsrett, og SR-Bank er dømt til å betale 20 millioner kroner pluss renter.
Dommen i Borgarting Lagmannsrett er anket til Høyesterett, men i regnskapet er det tapsavsatt 20 millioner kroner i tillegg til at 
påløpte renter er utgiftsført.

I tillegg er konsernet part i flere rettssaker med et samlet økonomisk omfang som ikke vurderes å ha vesentlig betydning tatt i 
betraktning at banken har foretatt tapsavsetninger i de saker hvor det antas å være sannsynlighetsovervekt for at banken vil lide tap
som følge av rettssakene.
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NOTE 36 Fordeling av utlån, garantier og innskudd på næringer (Beløp i millioner kroner)

SR-Bank konsern Utlån Garantier Innskudd

Jordbruk/skogbruk 915 4 485
Fiske/fiskeoppdrett 445 3 48
Bergverksdrift/utvinning 117 1 65
Industri 1 090 97 432
Kraft og vannforsyning/bygg og anlegg 479 184 659
Varehandel, hotell og restaurantvirksomhet 912 58 657
Utenriks sjøfart, rørtransport, øvrig transport 777 65 329
Eiendomsdrift 2 375 35 1 039
Tjenesteytende virksomhet 293 9 948
Offentlig forvaltning og finansielle tjenester 367 122 1 092

Sum næring 7 770 578 5 753
Personkunder 12 831 33 8 277

Sum 20 602 611 14 030

Fordeling av utlån, garantier og innskudd på geografiske områder

SR-Bank konsern

Oslo og omegn 878 3 324
Hedmark 9 0 1
Oppland 6 0 5
Buskerud 34 0 29
Vestfold 33 0 34
Telemark 18 0 4
Aust-Agder 13 0 13
Vest-Agder 379 46 299
Rogaland 18 478 540 12 519
Hordaland 412 5 323
Sogn og Fjordane 3 0 5
Møre til Finnmark 260 4 258
Utlandet 79 13 216

Sum 20 602 611 14 030

NOTE 37 Transaksjoner med datterselskaper (Beløp i millioner kroner)

Inntekter og utgifter: 1996 1995

Renteinntekter fra datterselskaper 12 11
Rentekostnader til datterselskaper 2 2
Provisjonsinntekter fra datterselskaper 2 1
Andre inntekter fra datterselskaper 2 3
Andre kostnader til datterselskaper 1 1
Fordringer på datterselskaper:

Driftskreditt 0 15
Andre utlån 188 142
Andre fordringer 41 43

Samlede fordringer 229 200
Gjeld til datterselskaper:

Innskudd fra datterselskaper 76 69
Annen gjeld 5 7

Samlet gjeld 81 76

Fordringer og gjeld til tilknyttede selskaper: Lån Innskudd Garantier

Byggekompaniet 10 0 4
K/S Aksdal Eiendomsselskap 16 1 0
Admi-senteret 6 1 0
Rogaland Industriutvikling 0 10 0
SR-Fonds 0 24 31
Sparebankgruppen 21 52 3

NOTER
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SR-Bank (Beløp i millioner kroner) SR-Bank konsern

1995 1996 NOTE 38 Kapitaldekning 1996 1995

335 406 Sparebankens fond 494 415

(11) (7) -Pensjonsfond (8) (12)

744 744 Grunnfondsbeviskapital 744 744

3 3 Gavefond 3 3

153 245 Utjevningsfond 245 153

1 224 1 391 Kjernekapital 1 478 1 303

428 403 Ansvarlig lånekapital 435 445

(108) (103) Reduksjoner i ansvarlig kapital de siste fem år (103) (123)

320 300 Tilleggskapital 332 322

42 0 Andel uspesifiserte tapsavsetninger 0 44

42 0 Andel uspesifiserte tapsavsetninger 0 44

1 586 1 691 Brutto ansvarlig kapital 1 810 1 669

0 0 Bokført goodwill (2) (9)

(11) (15) Ansvarlig kapital i andre finansinstitusjoner ihht §7f (15) (10)

(11) (15) Fradrag i ansvarlig kapital (17) (19)

1 575 1 676 Netto ansvarlig kapital 1 793 1 650

12 640 13 538 Sum eiendeler (vektet) 14 560 13 431

301 289 Sum poster utenom balansen (vektet) 289 301

0 327 Valutarisiko og poster i handelsbalanse 325 0

(11) (15) Fradrag gjort ihht §§7e-f (15) (10)

(555) (458) Tapsavsetninger som ikke medregnes i ansvarlig kapital (472) (570)

12 375 13 681 Totalt beregningsgrunnlag 14 687 13 152

12,73% 12,25% Kapitaldekning 12,21% 12,55%

Oppstillingen viser SR-Banks og SR-Bank konserns kapitaldekning. Kapitaldekningen skal være minst åtte prosent.
Ansvarlig lånekapital får redusert egenkapitalverdien med 20 prosent hvert år de siste fem årene før forfall. I den grad banken har 
ansvarlig kapital i andre finansinstitusjoner, går denne direkte til fradrag i bankens ansvarlige kapital for den del som overstiger 
fem prosent av mottakende finansinstitusjons ansvarlige kapital.
Har banken ansvarlig kapital i andre finansinstitusjoner som utgjør mindre enn to prosent av den enkelte finansinstitusjons ansvarlige
kapital, kommer summen av slik kapital til fradrag i bankens ansvarlige kapital for den del som overstiger 10 prosent av bankens 
ansvarlige kapital.
Beregningsgrunnlaget vektes i henhold til risiko. Det er fem risikoklasser; null prosent, 10 prosent, 20 prosent, 50 prosent 
og 100 prosent, der prosenten angir hvor stor del av en balansepost som skal medtas i beregningsgrunnlaget.

NOTE 39 Rentebindingstid og restløpetid SR-Bank
Uten

Restløpetid SR-Bank (Beløp i millioner kroner) Inntil 1 mnd 1-3 mndr 3-12 mndr 1-5 år Over 5 år restløpetid Totalt

Norske kroner:

Kontanter og fordringer på sentralbanker 165 165

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 115 140 8 263

Utlån til og fordringer på kunder 1 393 366 732 2 364 13 613 18 468

Obligasjoner og sertifikater 346 626 230 31 1 232

Eiendeler uten restløpetid 513 513

Utenlandsk valuta:

Kontanter og fordringer på sentralbanker 11 11

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 46 46

Utlån til og fordringer på kunder 36 48 138 41 264

Obligasjoner og sertifikater

Sum eiendeler 1 730 748 1 406 2 872 13 693 513 20 962

NOTER
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Uten

Restløpetid SR-Bank forts. (Beløp i millioner kroner) Inntil 1 mnd 1-3 mndr 3-12 mndr 1-5 år Over 5 år restløpetid Totalt

Norske kroner:

Gjeld til kredittinstitusjoner 288 288

Innskudd fra og gjeld til kunder 11 980 202 392 355 12 929

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 511 770 565 2 130 275 4 251

Gjeld uten restløpetid 635 635

Ansvarlig lånekapital 77 300 377

Egenkapital 1 391 1 391

Utenlandsk valuta:

Gjeld til kredittinstitusjoner 325 228 180 193 926

Innskudd fra og gjeld til kunder 72 66 138

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer

Ansvarlig lånekapital 26 26

Sum gjeld og egenkapital 13 176 1 266 1 240 2 978 275 2 026 20 962

Netto likviditetseksponering på balanseposter (11 447) (518) 166 (106) 13 418 (1 513)
Inn/utbetaling, ikke balanseførte finansielle derivater

Nettosum alle poster (11 447) (518) 166 (106) 13 418 (1 513)

Rentebindingstid SR-Bank 

Norske kroner:

Kontanter og fordringer på sentralbanker 165 165

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 115 130 18 263

Utlån til og fordringer på kunder 17 227 24 15 1 003 199 18 468

Obligasjoner og sertifikater 446 628 130 28 1 232

Ikke rentebærende eiendeler 513 513

Utenlandsk valuta:

Kontanter og fordringer på sentralbanker 11 11

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 46 46

Utlån til og fordringer på kunder 88 73 102 264

Obligasjoner og sertifikater

Sum eiendeler 17 652 543 745 1 263 245 513 20 962

Norske kroner:

Gjeld til kredittinstitusjoner 288 288

Innskudd fra og gjeld til kunder 11 980 202 392 355 12 929

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 511 1 870 840 1 030 4 251

Ikke rentebærende gjeld 635 635

Ansvarlig lånekapital 77 300 377

Egenkapital 1 391 1 391

Utenlandsk valuta:

Gjeld til kredittinstitusjoner 325 228 374 926

Innskudd fra og gjeld til kunder 72 66 138

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer

Ansvarlig lånekapital 26 26

Sum gjeld og egenkapital 13 176 2 366 1 708 1 685 2 026 20 962

Netto renteeksponering på balansen 4 476 (1 823) (963) (422) 245 (1 513)

Ikke bal.førte fin. derivater som påvirker renteeksp.

Netto renteeksponering inkl. ikke bal.f. fin.der. 4 476 (1 823) (963) (422) 245 (1 513)

- I prosent av forvaltningskapital 21 (9) (5) (2) 1 (7)

Kassekreditt er medtatt under intervall 0-1 mnd.
Oppstillingen over restløpetid viser resterende løpetid på ulike balanseposter. Durasjonen på bankens obligasjonsportefølje 
er 0,5. For å sikre en stabil funding, har banken valgt å ta opp en del større obligasjonsinnlån med lengre løpetid.
Oppstillingen over rentebindingstid viser hvor lang tid banken er bundet til gjeldende rente på ulike balanseposter.
Volumet av fastrenteutlån er relativt moderat.
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NOTE 40 Resultatsammendrag for datterselskaper

Resultatregnskap - datterselskaper Westbroker Bjergsted Sum datter-

(Beløp i 1000 kroner) Finans SR-Eiendom Boliger selskaper

Renteinntekter og lignende inntekter 120 874 972 454 122 299

Rentekostnader og lignende kostnader 74 818 17 121 74 956

Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter 46 056 955 332 47 343

Utbytte 0 0 0 0

Provisjonsinntekter 1 312 30 984 0 32 296

Provisjonskostnader 0 0 0 0

Kursgevinst omløpsmidler 0 0 0 0

Andre inntekter 206 0 5 596 5 802

Sum andre driftsinntekter 1 518 30 984 5 596 38 098

Sum inntekter 47 574 31 938 5 928 85 441

Personal og gen. administrasjonskostnader 11 842 18 697 25 30 563

Andre driftskostnader 5 061 4 608 445 10 114

Avskrivninger 249 1 168 0 1 416

Sum driftskostnader 17 151 24 472 469 42 093

Driftsresultat før tap og nedskrivning 30 423 7 466 5 459 43 348

Nedskrivning og tap/gevinst anleggsmidler (171) 0 0 (171)

Tap (5 848) 0 0 (5 848)

Resultat av ordinær drift 36 442 7 466 5 459 49 367

Balanse - datterselskaper

Eiendeler:

Kontanter og fordringer på sentralbanker 6 18 0 24

Utlån og fordringer på kredittinstitusjoner 9 952 53 773 12 525 76 250

Brutto utlån 1 869 520 0 0 1 869 520

- Spesifiserte tapsavsetninger (5 393) 0 0 (5 393)

- Uspesifiserte tapsavsetninger (9 015) 0 0 (9 015)

Netto utlån 1 855 112 0 0 1 855 112

Overtatte eiendeler 0 0 0 0

Verdipapirer 711 0 0 711

Varige driftsmidler 1 569 3 279 1 371 6 220

Forskuddsbetalinger og opptjente inntekter 24 809 3 003 0 27 813

Sum eiendeler 1 892 160 60 074 13 896 1 966 130

Gjeld og egenkapital

Gjeld til kredittinstitusjoner 390 586 0 0 390 586

Innskudd fra kunder 1 029 361 0 0 1 029 361

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 204 942 0 0 204 942

Påløpte kostnader og forskuddsbetalte inntekter 58 770 50 550 5 489 114 809

Avsetning for forpliktelser og kostnader 662 1 236 0 1 898

Ansvarlig lånekapital 40 026 0 0 40 026

Egenkapital 167 813 8 288 8 407 184 509

Sum gjeld og egenkapital 1 892 160 60 074 13 896 1 966 130
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SR-Bank (Beløp i millioner kroner) SR-Bank konsern

1995 1996 Kontantstrømanalyse 1996 1995

313 280 Årsoverskudd 284 275

(48) (5) Konsernbidrag fra/til datterselskaper 0 0

(104) (112) Utbytte til grunnfondsbeviseierne (112) (104)

84 41 Utbytte fra datterselskapene 0 1

(7) (8) Gevinst/tap ved avgang finansielle anleggsmidler (9) (7)

0 (2) Opp/nedskrivninger finansielle anleggsmidler (2) 0

37 41 Ordinære av- og nedskrivninger 48 43

28 (10) Tap på utlån (16) 23

303 225 Tilført fra årets virksomhet 193 231

(1 300) (1 696) Endring brutto utlån (2 168) (1 295)

15 52 Endring overtatte eiendeler 79 19

(5) (41) Endring utlån kredittinstitusjoner 3 (15)

(1) 159 Endring innskudd kunder 147 (44)

4 1 Endring innskudd fra kredittinstitusjoner 189 11

(73) (117) Endring sertifikater og obligasjoner (117) (73)

(56) (114) Endring øvrige fordringer (116) (41)

40 17 Endring annen kortsiktig gjeld 26 51

(1 073) (1 514) A Netto likviditetsendring fra virksomheten (1 764) (1 156)

(25) 7 Endring varige driftsmidler 8 (32)

24 (77) Endring aksjer og eierinteresser (87) 31

(1) (70) B Netto likviditetsendring investeringer (79) (1)

38 (50) Endring innskudd fra Norges Bank (50) 38

1 109 1 694 Endring låneopptak verdipapirer 1 899 1 109

(76) (5) Endring annen langsiktig gjeld 49 7

1 071 1 639 C Netto likviditetsendring finansiering 1 898 1 154

(3) 55 A+B+C Netto endring likvider i året 55 (3)

208 205 Likviditetsbeholdning 1.1. 205 208

205 260 Likviditetsbeholdning 31.12. 260 205

(3) 55 Netto endring likvider i året 55 (3)

Likviditetsbeholdningen inkluderer kontanter og fordringer på sentralbanker, samt den del av sum innskudd i og 
utlån til kredittinstitusjoner som gjelder rene plasseringer i kredittinstitusjoner.
Kontantstrømanalysen viser hvordan henholdsvis SR-Bank og SR-Bank konsern har fått tilført likvide midler og hvordan 
disse er brukt.

Totalt økte likviditetsbeholdningen i SR-Bank konsern med 55 millioner kroner. Virksomheten i 1996 er preget av en betydelig 
utlånsvekst på 2 168 millioner kroner. Denne veksten er finansiert ved nye lån opptatt ved utstedelse av verdipapirer på 
1 899 millioner kroner.
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Til Representantskapet i Sparebanken Rogaland

Vi har revidert årsberetningen og årsregnskapet for Sparebanken Rogaland for 1996.  Årsregnskapet viser et overskudd på

280 millioner kroner for morbanken og et overskudd på 284 millioner kroner for konsernet.  Årsberetningen og årsregnskapet,

som består av resultatregnskap, balanse, kontantstrømanalyse, noter og konsernoppgjør, er avgitt av selskapets styre og

administrerende direktør.

Vår oppgave er å granske bankens årsberetning og årsregnskap og behandlingen av dets anliggender for øvrig.

Vi har utført revisjonen i henhold til gjeldende lover, forskrifter og god revisjonsskikk.  Vi har gjennomført de revisjonshandlinger

som vi har ansett nødvendige for å bekrefte at årsregnskapet ikke inneholder vesentlige feil eller mangler.  Vi har kontrollert

utvalgte deler av grunnlagsmaterialet som underbygger regnskapspostene og vurdert de benyttede regnskapsprinsipper, de

skjønnsmessige vurderinger som er foretatt av ledelsen, samt innhold og presentasjon av årsberetningen og årsregnskapet.  

I den grad det følger av god revisjonsskikk, har vi gjennomgått bankens formuesforvaltning og interne kontroll.

Styrets forslag til anvendelse av årets overskudd og egenkapitaloverføringer tilfredsstiller de krav sparebankloven stiller.

Etter vår mening er årsberetningen og årsregnskapet gjort opp i samsvar med de lover og bestemmelser som gjelder for

sparebanker, og gir et forsvarlig uttrykk for bankens og konsernets økonomiske stilling pr. 31. desember 1996 og for resultatet

av virksomheten i regnskapsåret i overensstemmelse med god regnskapsskikk.

Stavanger, 21. februar 1997

Arthur Andersen & Co.

_________________________

Finn Kinserdal

Statsautorisert revisor

KONTROLLKOMITÉENS MELDING FOR 1996
Kontrollkomitéen har utført sitt verv i henhold til sparebankloven og instruks for komitéen.

Bankens virksomhet i 1996 har vært i samsvar med sparebankloven, bankens vedtekter og andre bestemmelser som 

banken har plikt til å rette seg etter.

Det fremlagte årsoppgjør er avgitt i samsvar med sparebanklovens og Kreditttilsynets bestemmelser. Representantskapet

kan fastsette resultatregnskapet og balansen som bankens regnskap for 1996.

Stavanger, 24. februar 1997

REVISJONSBERETNING FOR 1996

Harald Ribland, formann

Odd W. Bøe Turid Midbøe

Odd Rune Torstrup Egil Bue
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Innskudd, utlån og resultater i SR-Bank

Resultat

Sted (Beløp i millioner kroner) Innskudd Vekst i % Utlån Vekst i % Før tap Etter tap

Haugesund 643 15,3 1 382 25,1

Bokn 54 7,5 67 22,4

Karmøy 755 15,5 987 14,6

Tysvær 260 (26,1) 513 34,2

Vindafjord 104 (12,4) 118 26,5

Ølen 261 14,2 379 18,5

Sum Region Haugalandet 2 077 5,9 3 446 22,3 72 71

Strand 472 9,8 556 7,1

Finnøy 162 5,2 157 19,1

Forsand 84 (34,8) 62 18,1

Hjelmeland 112 (10,4) 247 120,4

Kvitsøy 31 (1,1) 23 14,4

Rennesøy 172 (1,6) 262 20,2

Suldal 393 15,7 312 17,6

Sum Region Ryfylke 1 426 3,1 1 619 22,7 32 35

Sentrum 1 743 (0,8) 1 593 (7,1)

Næringsliv 1 206 (15,7) 2 441 (5,6)

Hundvåg 282 (0,3) 657 5,6

Mariero 704 2,3 657 3,1

Forus 163 36,0 280 10,1

Tasta 169 14,6 329 19,4

Madla 398 4,9 545 5,9

Sum Region Stavanger 4 665 (2,9) 6 502 (1,6) 139 153

Sandnes 835 4,4 1 759 18,5

Bryne 112 18,9 409 13,6

Gjesdal 272 2,1 406 13,0

Nærbø 283 6,0 325 12,3

Randaberg 276 10,1 353 8,3

Sola 808 (4,7) 1 096 6,4

Varhaug 402 11,8 532 20,5

Sum Region Jæren 2 988 3,5 4 880 13,7 91 90

Egersund 715 0,9 886 13,3

Bjerkreim 180 0,4 160 13,7

Flekkefjord 165 2,5 268 30,3

Lund 103 4,5 113 4,1

Sirdal 135 (3,4) 107 24,1

Sokndal 259 2,9 253 2,9

Sum Region Sør 1 557 1,2 1 787 13,9 35 33

Sum Regioner 12 713 1,1 18 233 9,8 369 382

SR-Banks hovedkontor 354 6,6 499 17,2 (28) (20)

Sum SR-Bank 13 067 1,2 18 732 10,0 341 362



42

Femårs-oversikter SR-Bank konsern

RESULTATUTVIKLING (Beløp i millioner kroner) 1996 1995 1994 1993 1992

Renteinntekter 1 482 1 486 1 454 1 634 1 930

Rentekostnader 811 807 728 859 1 192

Netto renteinntekter 671 679 726 775 738

Utbytte 15 16 5 11 11

Provisjonsinntekter 196 179 149 160 153

Provisjonskostnader (52) (45) (35) (30) (30)

Netto kursgevinst/-tap 40 21 (79) 133 10

Andre driftsinntekter 26 30 31 35 36

Netto andre driftsinntekter 225 201 71 309 180

Sum inntekter 896 880 797 1 084 918

Lønn og generelle administrasjonskostnader 400 392 347 324 361

Av- og nedskrivninger 47 43 43 75 69

Andre driftskostnader 106 98 91 85 77

Sum  driftskostnader 553 533 481 484 507

Resultat før tap og nedskrivninger 343 347 316 600 411

Tap/gevinst finansielle anleggsmidler (11) (7) 0 (9) 1

Tap på utlån og garantier (16) 29 (10) 121 315

Resultat av ordinær drift 370 325 326 488 95

BALANSEUTVIKLING

Kortsiktige fordringer 520 571 580 548 1 112

Netto utlån 20 130 17 805 16 491 14 414 12 236

Verdipapirer 1 507 1 292 1 243 980 1 028

Varige driftsmidler 374 430 440 453 511

Sum eiendeler 22 531 20 098 18 754 16 395 14 887

Innskudd fra banker og kunder 15 445 15 159 15 154 14 447 13 671

Lån ved utstedelse av verdipapirer 4 456 2 557 1 448 0 0

Annen gjeld 709 622 506 286 278

Ansvarlig lånekapital 435 445 470 696 459

Egenkapital 1 486 1 315 1 176 966 479

Sum gjeld og egenkapital 22 531 20 098 18 754 16 395 14 887

Gj.snitt forvaltningskapital 21 373 19 756 18 276 15 280 15 349

RESULTATUTVIKLING % av gj.snitt forvaltn.kapital

Renteinntekter 6,93 7,52 7,96 10,69 12,57

Rentekostnader 3,79 4,08 3,98 5,62 7,77

Netto renteinntekter 3,14 3,44 3,96 5,07 4,81

Netto andre driftsinntekter 1,05 1,02 0,39 2,02 1,17

Sum driftskostnader 2,59 2,70 2,63 3,17 3,30

Tap/gevinst finansielle anleggsmidler (0,05) (0,04) 0,00 (0,06) 0,02

Tap på utlån og garantier (0,07) 0,15 (0,05) 0,79 2,05

Resultat av ordinær drift 1,73 1,65 1,79 3,19 0,61

Resultatregnskap og balanse er ikke utarbeidet etter ensartede regnskapsprinsipper.
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Tap og nedskrivninger

Resultat av ordinær drift
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Grunnfondsbevis i SR-Bank
Grunnfondsbevisene i SR-Bank ble notert på Oslo Børs 2. mai
1994. Børsnoteringen skjedde etter at Sparebankenes sikringsfond
solgte sine bevis ved et spredningssalg til private kjøpere i inn- og
utland.

Grunnfondskapitalen på 744 millioner kroner er fordelt på 
7 440 000 grunnfondsbevis. Ved spredningssalget var det 1 162
kjøpere. Med virkning fra 19. april 1995 fikk grunnfondsbeviseierne
eierett til Sparebankenes utjevningsfond.

SR-Bank vedtok i representantskapsmøte i oktober 1996 
følgende utbyttepolitikk:
“Sparebanken Rogaland har som økonomisk mål for sin virksomhet
å oppnå resultater som gir god og stabil avkastning på bankens
samlede egenkapital.

Av det årlige konsernoverskuddet tas det sikte på en fordeling
mellom grunnfondsbeviseiere og Sparebankens fond som 
reflekterer deres andel av bankens egenkapital.

Sparebanken Rogaland vil vektlegge et konkurransedyktig 
kontantutbytte.

I den forholdsmessige fordelingen mellom kontantutbytte og 
utbyttereguleringsfond vil variasjoner kunne framkomme når 
hensynet til bankens egenkapitalutvikling må vektlegges.”

Denne politikken ble praktisert ved årsoppgjøret for 1996 da
hvert grunnfondsbevis ble tildelt 15 kroner i kontantutbytte og
12,33 kroner i utbyttereguleringsfond. For grunnfondsbevisene
samlet utgjorde dette 72,6 prosent av årsoverskuddet på 284 
millioner. For årsoppgjøret i 1997 blir tilsvarende allokerings-
prosent 70,7.

SR-Bank har som mål å få en god likviditet i våre grunnfondsbevis
i tillegg til en spredning av grunnfondsbevisene blant eiere som 
representerer kundegrunnlaget, lokale og regionale investorer
samt norske og utenlandske institusjoner. I forhold til våre mål er
banken godt fornøyd med utviklingen i 1996. Antall eiere er økt
fra 2 214 ved slutten av 1995 til 3 846 ved utgangen av 1996.
Andelen grunnfondsbevis eid av investorer i Rogaland steg fra 26
prosent til 39 prosent, mens andelen eid av de 20 største eierne
ble redusert fra 53 prosent til 42 prosent. Likviditeten i grunn-
fondsbeviset har vært klart økende ved at 69 prosent av utestående
bevis ble omsatt ved Oslo Børs i 1996 mot 57 prosent året før.

Kursen på grunnfondsbevisene var 174 kroner ved utgangen av
året mot 147 kroner ved inngangen.Tillagt utbetalt kontantutbytte
på 14 kroner innebærer dette at bevis eid gjennom hele året 
hadde en årsavkastning på 28 prosent. RISK-beløpet for 1996 er
foreløpig beregnet til 28,60 kroner.

Banken har økt informasjonsaktiviteten overfor investormarkedet
i 1996. Det blir nå utarbeidet en omfattende presentasjonspakke
ved fremleggelsen av hvert kvartalsregnskap. Hyppigheten av 
investor- og analytikerpresentasjoner er også trappet opp.

1996 1995

Børskurs ved årets slutt 174 147

Utbytte pr. grunnfondsbevis 15 14

Direkte avkastning (1) 8,6 % 9,5%

Effektiv avkastning (2) 28% 39%

Bokført egenkapital pr. bevis (3) 133,3 120,6

Fortjeneste pr. bevis (4) 27,3 29,3

Resultatdekning pr. bevis (5) 38,2 37,0

Utdelingsforhold, netto (6) 54% 48%

Utdelingsforhold, brutto (7) 39% 38%

Grunnfondsbevisprosent (8) 70,7% 72,6%

(1) Utbytte i prosent av børskurs ved årets slutt
(2) Kursstigning gjennom hele året pluss utbytte i prosent av 

børskurs ved årets begynnelse
(3) Grunnfondsbevisenes andel av morbankens egenkapital
(4) Grunnfondsbevisenes andel av konsernets resultat etter skatt 
(5) Konsernets resultat etter skatt dividert på antall bevis
(6) Utbytte pr. bevis i prosent av fortjeneste pr. bevis
(7) Utbytte pr. bevis i prosent av resultatdekning pr. bevis
(8) Grunnfondskapitalen og utjevningsfondet i prosent av 

morbankens egenkapital ved utgangen av året

* Fortjeneste pr. bevis i 1995 er beregnet ut fra dagens utbyttepolitikk og ikke

den faktiske tildelingen til grunnfondsbeviseierne dette året.
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- Da stortinget i 1972 skulle finne egnet

plassering til nyetablerte Statoil og Olje-

direktoratet, ble det sendt ut forespørsler til

Bergen, Trondheim og Stavanger. Fra

Bergen ble responsen karakterisert som

høflig uinteressert, i Trondheim var den

uhøflig uinteressert, mens Stavanger viste

høflig interesse. Dermed var det avgjort.

Under avstemningen, 14. juni 1972, vant

Stavanger fram i en lokaliseringssak for 

første gang. Og hvilken lokalisering!

Historien fortelles av en skjelmsk smilende

Gunnar Berge, som i dag besitter direktør-

stolen i det omtalte direktoratet. Han var

også selv blant stortingsrepresentantene for

25 år siden, da oljen skvalpet inn over

Norge og vitaliserte en by, en region og et

land. 

Vi ble Oljenasjonen Norge, og fikk ny

identitet, nye verdier, ny infrastruktur – og

nye perspektiver. Men fra havet henter vi

opp en ikke-fornybar ressurs, og vil fortsette

med det i anslagsvis nye 50 år. Da har vi 

antagelig tømt sokkelen for dens svarte gull,

eller vi mangler teknologi til å hente det

opp. Hva da?

Et evighetsperspektiv

– Oljen kan bli en viktig norsk ressurs i all

evighet, mener Gunnar Berge, dersom vi

sørger for å forvalte oljefondet fornuftig.

To–tre generasjoner nordmenn kan ikke

spise og drikke opp alt vi tjener på olje-

utvinning. Det er fullstendig urimelig.

Oljefondet vil bety at vi gjør den norske 

oljeformuen om til en finansiell formue.

Plasserer vi pengene i utlandet, slik at 

avkastningen frikobles fra innenlands-

bruk, kan oljepengene kaste av seg enorme

summer  – i uoverskuelig framtid. Da 

snakker vi virkelig om olje i et evighets-

perspektiv, sier den tidligere finans-

ministeren.

Følgende anekdote bør pugges av alle rogalendinger og  

viderefortelles til kommende slekter – i evighet:

– Oljealderen kan få evig liv



Det er fullstendig urimelig at to–tre generasjoner nordmenn skal spise og drikke opp alt vi tjener på oljeutvinning.

Forvalter vi oljefondet fornuftig, kan Norge nyte godt av oljen i all evighet, mener Gunnar Berge.
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Må leve med utslipp

– Målet er å utvinne oljen på en slik måte at vi ikke forringer

livsgrunnlaget  for kommende generasjoner – ved å ta vare

på miljøet og forvalte avkastningen fornuftig. Foreløpig har

vi mye å hente før vi er kommet på plass, men industrien og

myndighetene fokuserer stadig mer på miljø, og det er gjort

gledelige framskritt. Likevel kan vi ikke nekte for at bruk og

produksjon av fossil energi medfører forurensing. Det må vi

nok leve med, vedgår Gunnar Berge. 

– Heldigvis har vi også mange fornybare energikilder –

som bioenergi, vind- og vannkraft. Og heldigvis har ikke

alle det samme «behovet» for tekniske og motoriserte 

hjelpemidler som oss. For eksempel er Kina svært bevisst

på konsekvensene det ville fått dersom deres innbyggere

skulle kreve vestlig standard og velstand – og kineserne

diskuterer endog å avgiftsbelegge syklene, poengterer 

forvalteren av de veldige norske oljeressursene.

Mye å bygge på

Han tror ikke at oljen er avgjørende for utvikling  og

framgang verken i Rogaland, Stavanger eller Norge.

– Ironisk sett er Rogaland mindre avhengig av oljen enn det

øvrige Norge. Regionen hadde et variert og spenstig nærings-

liv før oljen kom, og dette var naturligvis én av årsakene til

at den første oljevirksomheten ble lagt til Stavanger.

– Rogaland var vårt fremste industrifylke også før 1970,

og har vist seg omstillingsdyktig ved flere brytninger – for 

eksempel etter seilskute- og hermetikkepokene. Gjennom

mange tiår med utenlandshandel har regionen opparbeidet

et nettverk av utenlandskontakter og kompetanse, og har

et godt utbygd kommunikasjonsnett. Dette kan fylket 

bygge videre på når oljeaktiviteten gradvis blir mindre 

og vil sysselsette færre folk. 

– Den industrielle infrastrukturen har endret seg betydelig

etter at oljen kom til Rogaland. Fylket har blant annet fått

en svært kompetent og markert verksteds- og leverandør-

industri, understreker oljedirektøren.

Nye næringer

– Kunnskap og kompetanse er blant våre viktigste ressurser,

og sterkt undervurdert i mange sammenhenger. Statistisk

Sentralbyrå laget nylig et regnestykke over Norges nasjonale

formue, og konkluderte med at rundt to tredjedeler utgjøres

av menneskelige ressurser, mens oljeressursene ble vurdert

til cirka ti prosent. Konklusjonen er at vi må investere i 

verdiskapning gjennom menneskelig innsats – og derfor

satse på forskning, utvikling og utdannelse. I Rogaland ligger

alt til rette for en slik satsing, med et godt utviklet skole- og

forskningsmiljø, påpeker Gunnar Berge.

Han ser allsidighet og spisskompetanse som to sider av 

samme sak, og mener at Rogaland har mange ben å stå på

etter oljeæraen.

– Blant annet vil fylket ha mye å hente på å utvikle reise-

livsnæringen. Det er en fallitt å gi opp fordi været ikke er

varmt og stabilt.

– Mat fra det maritime miljøet er et annet naturlig

utviklingsområde for Rogaland. Med bakgrunn i geografiske

forutsetninger og erfaring fra hermetikkindustrien, bør vi

kunne utvide produksjonen og foredlingen av sjømat. 

– Utenlandseksport er også en annen viktig utfordring.

Gode produkter, stort nettverk og profesjonell markedsføring

kan legge forholdene til rette for økt eksport fra rogalandske

havner og terminaler.

Offentlig risiko

– Mangfold, med utgangspunkt i små- og mellomstore

bedrifter, er et gode. Vi skal satse dristig og våge å prøve nye

ting. Men risikoen ved etablering av ny næring og virksomhet

skal ikke utelukkende tas av bankene, understreker Gunnar

Berge.

– Bankene har ansvar for å drive effektivt, billig og utøve

sunt bankhåndverk. Risikokapital til nye prosjekter bør også

komme fra det offentlige – som Statens Nærings- og

Distriktsutviklingsfond, SND, men først og fremst fra private

kilder, mener oljedirektøren.
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Når dei trugne taper og dei sleipe vinn, blir samfunnet sjukt. Gammaldags hardt og ærleg arbeid er langt å foretrekka framfor eit system 

der dei store får fallskjermar som er ei hån mot vanlege folk, seier forfattar Tor Obrestad.
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- Eg lærte å ta ei utfordring, arbeida hardt

med kroppen. Hugs, det var tre mann og

tre hestar som skulle haldast i employ –

og vera uthaldande over tid. Men det

gjekk. Meistring  er eit stikkord. Folk må

meistra for å vera lukkelege, vi må oppleva

at vi kan takla ei oppgave og fullføra eit

arbeid det er bruk for. Dette er nesten like

grunnleggande i arbeidssituasjonen som

lønn, fordi du får respekt, og du lærer

sjølv å respektera ditt eige arbeid. Så kunne

vi heller ta fem minuttar bak steingarden

då onna var over.

– Det var eit beinhardt system, men det

var også fritt fordi vi kunne vera med å

bestemma. Ein dreng frå Lode nekta å stå

i kjellaren om laurdagen, han ville ikkje

lukta lann når han skulle ut etter kvinn-

folk. Bestefar min som verkeleg var Sjefen,

sputta og sputta, men måtte gi seg.

Vilkåret for at drengen fekk anna arbeid

den dagen (det blei aldri snakka om), var

at han stod på resten av veka. Slike sam-

funn stiller krav til arbeidsgivarane. Dei

må gi rom for å takla utfordringar, våga å

overlata ansvar, og sjå kva ressursar som

finst hos arbeidsfolk. Fantasien kan vera

like viktig som klokka. Men grunnlaget for

ein slik kultur er sjølvdisiplinen.

Då Tor Obrestad var 16-17 år gammal, blei han sett til ei oppgave som er utenkeleg for

dei fleste på same alder i dag: Å spa ut hevdakjellaren under fjoset på heimegarden med

greip. Etter 12 timars arbeidsdag i samfulle to-tre veker, var oppdraget utført.

Opplevingar som dette har på mange måtar forma forfattarens syn på det norske sam-

funnet. Skal ein seia noko om framtida, må ein også sjå bakover, meiner han.

Med arbeid skal folket byggast
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«Pragmatisk forvirring»

Tor Obrestad er altså gardsson, oppvaksen i enkle og solide

kår på Obrestad, men i storparten av sitt 59-årige liv har

han vore busett på Austlandet. Kontroversiell har forfattaren

vore i mange samanhengar, og AKP-ml-merkelappen blir

han sikkert aldri kvitt. I dag karakteriserer han sitt politiske

syn som «pragmatisk forvirring»,  men nøler ikkje med å

kalla seg verdikonservativ - og har mykje på hjarta:

– Jærsk jordbruk og industri har utmerka seg gjennom

fleire tiår, og det er ikkje utan grunn. Jæren har tradi-

sjonelt stått for mange av dei verdiane eg etterlyser; ærlege

og redelege menneske som kan arbeida hardt og mål-

medvite. På gardane var det også slik at dei gamle og 

dei svake høyrde med og hadde oppgaver på sitt nivå.

Anarkistisk skaparkraft

– Mange av dei mest framgangsrike verksemdene på

Jæren er starta av positivt «galne» folk. Dei kunne vera

ukontroversielle, men dei tenkte annleis, våga å vera 

individualistar og fekk lov til – eller tok seg til – å vera

det. Kan henda dei kunne læra dagens arbeidsgivarar

noko, slik at dei våga å vera mindre straumlinjeforma.

– Det handlar om å sleppa til den anarkistiske skapar-

krafta. Leiarane må kunna stola på folk, gi både slakke 

og samstundes strame taumar. Gleda av å få til noko er

blant det djupaste vi har, og det er denne gleda som gjer

oss i stand til å skapa verdiane og utvikla samfunnet.

– Norge forstod ikkje dette den gongen vi hadde innvan-

drarar og flyktningar her. Dei skulle ha fått oppgaver med

éin gong dei kom hit, fått bygga, visa kva dei dugde til,

kjent at det var bruk for dei og blitt i stand til å opparbeida

sjølvrespekt. I staden stua vi dei bort på hospits og betalte

for at dei ikkje gjorde nokonting. Ventinga var einaste ut-

fordringa. Folk mistar sjølvkjensla av misforstått snillisme.

Olja gir lettvintkultur

– Oljeøkonomien har vore ei enorm utfordring for 

næringsliv og administrasjon. Paradoksalt nok har han

vore for lukrativ; det har blitt lett å gjera store pengar.

Dette har stimulert ein lettvintkultur som trugar dei gamle

verdiane. Fiksing og triksing kjem i staden for innsats. Dei

store får fallskjermar som er ei hån mot vanlege folk. I

staden for utfordring tilbyr ein skjerming. Så tilset ein 

sosionomar, dyrkar vondtar, offertenking og lagar eit syte-

samfunn. Stavanger-regionen utviklar folk på flukt; mafia,

kriminalitet og stoff er med på oljelasta.

Når dei sleipe vinn

– Dei tradisjonelle sosialdemokratiske verdiane stod for

mykje verdifullt i det norske huset: Solidaritet og likskap,

sysselsetting og sosial tryggleik, vern om dei som fell utanfor.

Vi skal slåss for desse. Samstundes har sosialdemokratiet

ikkje hatt evne til å svara på dei moderne utfordringane

som pengesamfunnet skaper. Det er ikkje utviklande å

koma for lett til ting og finna ut at det svarar seg å sluntra

unna. Materielle gode og velstand kjem rekande på ei fjøl

til folk som er gode til éin einaste ting; å spela spelet. Når

dei trugne taper og dei sleipe vinn, blir samfunnet sjukt.

– Vi skal ta vare på. Men livet har andre sider enn det å

bli tatt vare på. Livet er ein kamp – med smerte, død og

sorg. Det høyrer med, utan at vi skal forstå kvarandre i

hel av den grunn. Den einskilde har ansvar overfor plikter,

avtaler og eit engasjement i slikt som ikkje er avtalefesta -

og ansvaret for sitt eige liv.

– Det er eit framsteg at maskinane i dag grev lorten ut av

hevdakjellaren. Velstanden gir betre helsestell og sosial

tryggleik. Slik skal det vera. Men vi kan ikkje kjøpa oss fri

frå det viktigaste: Det at kvar einaste éin har ein plass der

han er nødvendig og ei oppgave som er meiningsfull for

han. Korleis skal vi takla den utfordringa i det hundreåret

vi går inn i? undrar Tor Obrestad.
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REPRESENTANTSKAPET

Formann

Adm. direktør Jan  Johnsen, Stavanger -

Nestformann

Ordfører Randulf Skretting, Sokndal -

VALGT AV GRUNNFONDSBEVISEIERNE:

Bjarne Andersson, Oslo -

Boktrykker Jan S. Aske, Stavanger 29 033

Marit Borgen, Stavanger 600   

Adm. direktør Erik Bøhler, Oslo 9 000

Disponent Kristian Eidesvik, Bømlo        1 000

Disponent Tor Arne Eng, Skudeneshavn  9 000

Eivinn A. Enoksen (vara) Stavanger -

Disponent Gunnar Hagen, Stavanger        9 000

Adm. direktør Harald  V. Hanssen, Stavanger 1 200

Adm. direktør Finn Haugan,Trondheim 177 000

Adm. direktør Per Hedberg, Stavanger  15 133

Disponent Ivar Kolnes, Stavanger          17 000

Adm. direktør Tor Lægreid,Tromsø -

Viseadm. direktør Terje Mjelde, Bergen 90 100

Siviløkonom Erik Grundt Olsen, Oslo    -

Adm. direktør Eyvin M. Olsen, Stavanger -

Viseadm. direktør Harald Sig. Pedersen, Stavanger -

Klubbsekretær Einar Risa, Stavanger 10 000

Økonomidirektør Torbjørn Skarpnes, Oslo -

Adm. direktør Kåre Skogen, Stavanger -

Adm. direktør Bjørn M. Stangeland, Sandnes 1300

Maskinentreprenør Trygve Stangeland, Sola 120 000

Skipsmegler Jan Olav Steensland, Oslo 300 600

Grosserer Ove Tveteraas, Stavanger 261 000

Markedssjef  Tron Vormeland, Stavanger -

Petroleumsingeniør Martin Ølberg, Sola     27 050

VALGT AV INNSKYTERNE:

Kokk Helga Alvestad, Bokn -

Registrert rev. Steinar Berntsen, Sokndal  100

Ingeniør Sjur Bjørgo, Sandnes -

Kontorsjef Odd Broshaug, Håvik -

Økonomisjef Egil Bue, Sola -

Bonde Berge Bustad, Tysvær -

Gartner Marit Dalaker, Rennesøy -

Gårdbruker Eyvind Eidesen, Haugesund -

Adm. direktør Rolf Ersdal, Strand 100

Kantinemedarb. Ruth Fossan, Forsand -

Daglig leder Morten Glendrange, Flekkefjord -

Installatør Trygve Haraldseid, Vindafjord 210

Økonomisjef Dagfinn Helland, Suldal -

Butikksjef Ragnhild Josdal, Sirdal -

Underdir. Torstein Lauritzen, Gjesdal -

Daglig leder Kjell Moen, Lund -

Krovert  Arne Otto, Time -

Plattformsjef Bjarne Pedersen, Kvitsøy -

Blikkenslagermester Thor M. Pettersen, Egersund -

Markedsansvarlig Jørgen Risdal, Hå

Trygdesjef Oddlaug Rødne, Ølen -

Bonde Egil Svela, Bjerkreim -

Reiselivssjef Kari Thu, Stavanger -

Bonde Sigbjørn Vadla, Hjelmeland -

Regnskapsfører Karin Vik, Finnøy 200

Trygdesjef Sven Viste, Randaberg -

OPPNEVNT AV KOMMUNENE:

Bonde Kolbjørn Anda, Randaberg -

Overtannlege Asbjørn Dalsmo, Sirdal -

Gartner Karl Johan Eie, Strand 135

Peder Eikeland, Bjerkreim -

Koordinator Kjell H. Fredriksen, Egersund - 

Erling  Y. Haaland, Kvitsøy -

Ordfører Eli Hellestø, Sola - 

Forr.fører Svein Hodnefjell, Rennesøy -

Bonde Kjell Hognestad, Time -

Fylkesrådmann  Arne Hosaas, Bokn -

Arild Karlsen, Ølen -

Bonde Øyvind Kleppa, Hjelmeland -

Kjøpmann Sverre Larsen, Flekkefjord 100

Regnskapssekretær Turid Midbøe, Karmøy -

Ordfører Fridtjov Thorsen Norland, Forsand 500

Husmor Annbjørg Rusdal, Lund -

Regnskapsfører Ottar Sandanger, Finnøy 20

Tannlege Audun Skage, Haugesund -

Bonde Svein Skare,Vindafjord 200

Bonde Berit Skjæveland, Sandnes -

Gardbruker Arnhild Skrunes,Tysvær 670

Lærer Sigurd Steine, Suldal -

Maskinist Kåre Todnem, Gjesdal -

Lærer Odd Øverby, Hå -

VALGT AV ANSATTE

Kunderådgiver Marit Ask, Karmøy 100

Kunderådgiver Bertha Auestad, Bjerkreim 200

Fullmektig Rigmor Bø Austrått, Varhaug - 

Kunderådgiver Bjørn Berland, Stavanger 250

Fagansvarlig Børge Espeland, Gjesdal 70

Kunderådgiver Grete Frøyland, Hå - 

Filialsjef Gunnar Førland, Stavanger 200

Filialsjef Geir Gundersen, Stavanger -

Bedriftskonsulent Kristin  

Gundersen Lund, Stavanger - 

Risiko-controller Hugo H. Hansen, Stavanger 50

Fagrådgiver Fridtjof Idsøe, Stavanger -

Tor Gunnar Jacobsen (sluttet) - 

Kunderådgiver Geir Olav Måland, Stavanger -

Kunderådgiver Anne Helga Nedrebø, Bryne 50

Bente Pedersen, Stavanger (sluttet) 50

Fagansvarlig Jan Audun Pedersen, Egersund -

Avdelingssjef Kjell Rek, Sokndal -

Kunderådgiver Mette Skaugrud, Stavanger -

Bedriftsrådgiver Arne Steinbru , Sand -

Avd.leder Margareth Helle Storesund, Kopervik 100

Kunderådgiver Erling Trædal,Vindafjord - 

Kunderådgiver Elin Vasstveit, Strand -

Leder personmarked Torodd Varhaug, Hå -

Hovedtillitsvalgt Eli L.Wells, Stavanger -

Kunderådgiver Birte Wereide, Stavanger -

Konsulent Atle Øvestad, Stavanger -

Kunderådgiver  Tor Tveit Aanestad, Stavanger 100

STYRET

Konserndirektør Terje Vareberg, formann 1 438

Adm. direktør Einar Strømsvåg, nestformann -

Daglig leder Hallvard Bakka 35

Ordfører Dominikus Nagell Bjordal 200

Rådmann Olav Friestad -

Adm. direktør Arild Marvik (sluttet) -

Advokat Henning M. Stephansen -

Adm. direktør Arne Norheim 470

IT-ansvarlig Karl A. Naley (fast møtende

varamedlem for ansatte) -

Hovedtillitsvalgt Eli L.Wells, Stavanger 

(fast møtende) -

KONTROLLKOMITÉEN

Ligningssjef Harald Ribland, formann 300

Økonomisjef Egil Bue -

Ligningssjef Odd W. Bøe -

Regnskapssekretær Turid Midbøe -

Advokat Odd R.Torstrup -

REVISOR

Arthur Andersen & Co.

ved statsautorisert revisor Finn Kinserdal  

Tallene angir hvor mange grunnfondsbevis vedkommende eier

i Sparebanken Rogaland pr. 31.12. 96. Det er også tatt med

grunnfondsbevis tilhørende den nærmeste familie og kjente

selskap der vedkommende har avgjørende innflytelse, jfr.

aksjelovens § 1-2. I tillegg er tatt med grunnfondsbevis fra

den institusjon som vedkommende tillitsmann er valgt på

vegne av.

SR-Banks tillitsvalgte



SR-Bank KONSERN

HOVEDKONTOR

SpareBank 1 SR-Bank
Bjergsted Terrasse 1
Postboks 218
4001 Stavanger
Telefaks 51 53 18 64
Teleks 33 016 SRBK N

FELLES SENTRALBORD

51 50 90 00

REGION HAUGALANDET

HAUGESUND

Telefaks 52 71 24 91
Sørhauggata 150
Postboks 473
5501 Haugesund
Filial Norheim, Oasen 
BOKN

4290 Bokn
KARMØY

Postboks 68
4251 Kopervik
Filial Avaldsnes,
Skudeneshavn
TYSVÆR

Aksdal
Postboks 44
5570 Grindafjord
Filial Nedstrand
VINDAFJORD

Postboks 55
5578 Nedre Vats
ØLEN

Postboks 33
5580 Ølen

REGION SØR   

EGERSUND

Telefaks 51 49 29 97
Postboks 190
4371 Egersund
Filial Helleland,
Heskestad, Ualand
BJERKREIM

Postboks 10
4389 Vikeså
FLEKKEFJORD

Postboks 98
4401 Flekkefjord
LUND

Postboks 94
4460 Moi
Filial Hovsherad 
SIRDAL

Postboks 25
4440 Tonstad
SOKNDAL

Postboks 10
4380 Hauge i Dalane

REGION STAVANGER

Bydelsbanker og filialer

STAVANGER

Telefaks 51 895060
Domkirkeplassen 1
Postboks 218
4001 Stavanger
Filial Stokka,
Østre bydel
FORUS

Petroleumsvn. 6
4033 Forus
HUNDVÅG

Postboks 26
4085 Hundvåg
MADLA

Postboks 525
4040 Hafrsfjord
Filial Sunde
TASTA

Postboks 4052
4004 Stavanger
MARIERO

Breidablikkvn. 3a
4017 Stavanger
Filial Kilden, Hinna

REGION  RYFYLKE

STRAND

Telefaks 51 74 91 60
Postboks 8
4100 Jørpeland
Filial Tau
FINNØY

Postboks 25
4160 Judaberg
Filial Sjernarøy
FORSAND

4110 Forsand
HJELMELAND

Postboks 55
4137 Årdal i Ryfylke
Filial Fister
SULDAL

4230 SAND
Filial Erfjord/Jelsa,
Suldalsosen 
RENNESØY

Postboks 10
Vikevåg
4150 Rennesøy
KVITSØY

4090 Kvitsøy

REGION JÆREN

SANDNES

Telefaks 51 62 52 25
Postboks 33         
4301 Sandnes
Filial Ganddal, Kvadrat,
Langgata
RANDABERG

Postboks 90
4070 Randaberg
BRYNE

Postboks 413
4341 Bryne
GJESDAL

Postboks 55
4330 Ålgård
Filial Gilja
NÆRBØ

Postboks 205
4350 Nærbø
SOLA

Postboks 39
4051 Sola
Filial Tananger 
VARHAUG

Postboks 94
4460 Varhaug
Filial Brusand, Sirevåg,
Vigrestad

Datterselskaper

SR-EIENDOM AS

Telefon 51 50 90 00
Telefaks 51 89 50 44
Domkirkeplassen 2
Postboks 167
4001 Stavanger
Adm. direktør
Johannes Vold     

Avdelinger

MADLA 

Telefaks 51 55 83 89
Madlakrossen
4041 Hafrsfjord
SANDNES

Telefaks 51 66 39 25
Postboks 578, Krossen
4301 Sandnes
SOLA

Telefaks 51 65 14 94
Postboks 39    
4050 Sola           
JÆREN

Telefaks 51 48 24 87
Postboks 413
4340 Bryne
EGERSUND

Telefaks 51 49 29 97
Postboks 190
4371 Egersund
HAUGESUND

Telefaks 52 71 47 77
Haraldsgt. 98
5500 Haugesund

WESTBROKER FINANS AS

Telefon 51 50 92 00
Telefaks 51 50 92 01
Bjergsted Terrasse 1
Postboks 598,
4001 Stavanger
Adm. direktør 
Arne Gravdal

Deleide selskaper

SR - FONDS AS

Telefon  51 83 63 00
Telefaks  51 83 63 51
Haakon VII’sgt. 8
Postboks 163,
4001 Stavanger
Adm. direktør 
Tormod Andreassen

53
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